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Si kriter për periodizim është marrë ndarja përgjithësisht e njohur në fushën e arkivistikës: 

1. në grupin e parë: fondet dhe koleksionet arkivore deri në vitin 1918. 

2. në grupin e dytë: fondet dhe koleksionet arkivore midis dy luftërave botërore, përkatësisht midisi viteve 

1918-1941. 

3. në grupin e tretë: fondet dhe koleksionet arkivore gjatë Luftës së Dytë Botërore përkatësisht 1941-1945. 

4. në grupin e katërt: fondet dhe koleksionet arkivore midis viteve 1945-1990. 

5. në grupin e pestë: fondet dhe koleksionet arkivore midis viteve 1990-1999. 

6. në grupin e gjashtë: fondet dhe koleksionet arkivore nga viti 1999 e këndej 

 

Fondet dhe koleksionet personale janë dhënë në një grup të veçantë pa i ndarë nëpër periudhat e sipërshënuara. 

Kjo është bërë sepse një fond apo koleksion personal bënë pjesë në një apo më shumë periudha.  

Po ashtu një grup të veçantë paraqesin edhe fondet e hulumtuara nga arkivat e jashtme, të cilët vështirë se të 

mund të periodizohen nëpër periudhat e sipërpërmendura. 

Gjatë pasqyrimit të të dhënave për fondet dhe koleksionet përkatëse janë dhënë këto shënime: 

- emri i fondit,  

- numri i inventarit,  

- vitet përkatëse 

- sasinë (kuti, fascikëlla etj.) 

- vërejtje 

Nëse një fond apo koleksion ka filluar në një periudhë dhe ka mbaruar në një periudhë tjetër, si kriter 

periodizimi është marrë fillimi i krijimit të atij fondi, pra koha e themelimit të atij fondi dhe jo përfundimi i 

kohës së zhvillimit të atij fondi. Me një fjalë, janë marrë si kriter vitet fillestare dhe jo vitet përfundimtare të atij 

fondi a koleksioni. 

Për fondet dhe koleksionet që kanë lëvizur janë dhënë shënimet e nevojshme në rubrikën vërejtje, përkatësisht 

në fusnota. 

Ky periodizim vlen vetëm sa për të pasur një pasqyrë për sasinë dhe numrin e fondeve të ndarë nëpër periudha.  

Sipas kësaj pasqyre në Depon Qendrore të ASHAK-së ruhen: 

- gjithsej 526 fonde dhe koleksione 

- 18 prej tyre i takojnë periudhës para vitit 1918 

- 36 periudhës midis dy luftërave botërore 

- 42 periudhës gjatë Luftës së Dytë Botërore 

- 285 periudhës midis viteve 1945-1990 
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- 5 periudhës midis viteve 1999-2008 

- 70 janë fonde dhe koleksione personale 

- 70 janë fonde të hulumtuara në arkivat e rajonit dhe të botës 

 

Në Arkivin Ndërkomunal të Prishtinës ruhen: 

- gjithsej 179 fonde dhe koleksione 

- 6 prej tyre i takojnë periudhës midis dy luftërave botërore 

- 1 fond periudhës gjatë Luftës së Dytë Botërore 

- 172 periudhës midis viteve 1945-1990 

 

Në Arkivin Ndërkomunale të Prizrenit ruhen: 

- gjithsej 55 fonde  

- 2 prej tyre i takojnë periudhës para vitit 1918 

- 4 periudhës midis dy luftërave botërore 

- 3 periudhës gjatë Luftës së Dytë Botërore 

- 40 periudhës midis viteve 1945-1990 

- 6 periudhës midis viteve 1990-2008 

 

Në Arkivin Ndërkomunal të Pejës ruhen: 

- gjithsej 121 fonde dhe koleksione 

- 6 periudhës midis dy luftërave botërore 

- 2 periudhës gjatë Luftës së Dytë Botërore 

- 106 periudhës midis viteve 1945-1990 

- 5 periudhës midis viteve 1990-1999 

- 2 periudhës midis viteve 1999-2005. 

 

Në Arkivin Ndërkomunal të Gjakovës ruhen: 

- gjithsej 130 fonde dhe koleksione 

- 8 prej tyre i takojnë periudhës gjatë Luftës së Dytë Botërore 

- 110 periudhës midis viteve 1945-1990 

- 2 periudhës midis viteve 1990-1999 

- 10 janë fonde të hulumtuara në arkivat e rajonit dhe të botës 
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Në Arkivin Ndërkomunal të Gjilanit ruhen: 

- gjithsej 160 fonde dhe koleksione 

- 1 fond i takon periudhës para vitit 1918 

- 2 fonde periudhës midis dy luftërave botërore 

- 151 periudhës gjatë viteve 1945-1999 

- 6 fonde dhe koleksione personale dhe familjare  

 

Në Arkivin Ndërkomunal të Mitrovicës ruhen: 

- gjithsej 123 fonde dhe koleksione 

- 2 fonde i takojnë periudhës para vitit 1918 

- 3 fonde periudhës midis dy luftërave botërore 

- 1 fond periudhës gjatë Luftës së Dytë Botërore 

- 111 periudhës midis viteve 1945-1990 

- 1 periudhës midis viteve 1990-1999 

- 1 fond periudhës midis viteve 1999-2008 

- 1 koleksion personal 

- 3 janë fonde të hulumtuara në arkivat e huaja 

 

Marrë në përgjithësi, në kuadër të ASHAK-së ruhen: 

- gjithsej 1294 fonde dhe koleksione 

- 23 prej tyre i takojnë periudhës para vitit 1918 

- 57 periudhës midis dy luftërave botërore 

- 59 periudhës gjatë Luftës së Dytë Botërore 

- 975 periudhës midis viteve 1945-1990 

- 22 periudhës midis viteve 1999-2008 

- 75 janë fonde dhe koleksione personale 

- 83 janë fonde të hulumtuara në arkivat e rajonit dhe të botës 

Pasqyra e fondeve dhe koleksioneve për secilin arkiv veç e veç duket si më poshtë: 
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1.1. FONDET DHE KOLEKSIONET ARKIVORE 

DERI NË VITIN 1918 

 

1. Dokumentet në gjuhën osmane, numri i fondit (?), vitet 1806/1920, 8 Kuti 

2. Prefektura e rrethit të Mitrovicës, nr. i fondit 214, vitet 1907-1915, 1 kuti 

3. Vicekonsulta Ruse në Prizren, nr. i fondit 215, vitet 1888-1896, 3 libra 

4. Myftillëku i Prizrenit, nr. 249, vitet 1882/1909, 1 kuti. 

5. Shkolla e Nxënësve në Ekonomi – Gjilan, nr. i fondit 84, vitet 1914-1946, 2 libra. 

6. Shkolla Fillore në Janjevë, nr. i fondit 303, vitet 1888-1952, 23 libra, 1 kuti. 

7. Shkolla Fillore në Gjilan, nr. i fondit 56, vitet 1897-1947, 18 libra. 

8. Shkolla Fillore në Prishtinë, nr. i fondit 40, vitet 1891-1946, 12 libra. 

9. Shoqata e Esnafëve Tregtar-Gjakovë, nr. i fondit  318, shek. XIX, 1 kuti. 

10. Banka Ekonomike e Ferizajt, nr. i fondit 38, vitet 1914-1941, 1 kuti. 

11. Kooperativa e Prizrenit, nr. i fondit 47, vitet 1909-1942, 3 libra. 

12. Oda Zejtare e Rrethit – Vushtrri, nr. i fondit 352 (12/3) vitet 1895-1950, 44 libra, 2 kuti. 

13. Esnafi i Mutafxhinjve – Prizren, nr. i fondit 43, vitet 1849-1951, 2 kuti. 

14. Shoqata e Vullnetare e Femrave “Srpkinja” – Prizren, nr. i fondit 63, vitet 1910-1938, 2 libra, 2 kuti. 

15. Shoqata e Këngëtarëve “Car Uroshi” – Prizren, nr. i fondit 14, vitet 1905-1941, 2 kuti. 

16. Myftinija e Zonës së Kosovës, nr. i fondit 484, vitet 1917-1946, 4 kuti. 

17. Zyra e Vakëfit – Prishtinë, nr. i fondit 485, vitet 1904/1948, 17 kuti. 

18. Komuna Kishtare – Shkollore e Pejës, nr. i fondit 496, vitet 1870-1880, 1 fashikull. 
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1.2. FONDET DHE KOLEKSIONET 1918-1941 

(PERIUDHA MIDIS DY LUFTËRAVE BOTËRORE) 

 

1. Prefektura e Kosovës-Kukës, nr i fondit 25, vitet 1929-1941, 3 kuti. 

2. Myftyllëku i Prizrenit nr.i inventarit 250, 1 kuti. 

3. Myftinia e Qarkut të Prizrenit, nr. i fondit 89, vitet 1918-1930, 18 libra dhe 18 kuti. 

4. Myftinia e Qarkut të Gorës-Vranishtë, nr. i inventarit 91, vitet 1919-19410, 3 libra dhe 2 kuti. 

5. Myftinia e Anadrinit-Rahovec, nr. i inventarit 90, vitet 1919-1941, 3 libra dhe 9 kuti. 

6. Gjyqi Hetues i Prefekturës së Kosovës-Kukës, nr. i inventarit 211, vitet 1931-1942, 4 libra dhe 1 kuti 

arkivore. 

7. Gjyqi i Shkallës së Parë i Kosovës-Kukës, nr. i inventarit 210, vitet 1926-1941, 4 libra dhe 1 fasikëll. 

8. Gjyqi Invalidor i Divizionit të Kosovës, nr. i inventarit 251,vitet 1920-1941, 1 kuti. 

9. Gjyqi i Shkallës së Parë- Prizren, Gjyqi i Qarkut –Prizren, nr. i fondit 45, vitet 1919-1941, 255 libra dhe 487 

kuti. 

10. Gjyqi i Rrethit Ferizaj, nr. i inventarit 207,vitet 1936-1940, 1 kuti. 

11. Gjyqi i Rrethit-Prishtinë, nr. i inventarit 252, vitet 1937-1942, 1 kuti. 

12. Gjyqi i Rrethit-Podujevë, nr. i inventarit 253,vitet 1939-1940, 1 kuti. 

13. Gjyqi i Rrethit-Prizren, nr. i inventarit 8, vitet 1934-1941, 230 libra dhe 101 kuti. 

14. Gjyqi i Rrethit –Krushevë, nr. i inventarit 254, vitet 1937-1949,1 kuti. 

15. Gjyqi i Shkallës së Parë-Gjilan, nr. i inventarit 255, vitet 1921-1940, 3 kuti . 

16. Gjyqi i Shkallës së Parë –Mitrovicë, nr. i inventarit 212, vitet (1931-1940) 1 kuti. 

17. Gjyqi i Shkallës së Parë-Prishtinë, nr. i inventarit 77, vitet 1919-1935, 32 kuti. 

18. Gjyqi Agrar për Rrethin e Graçanicës, nr. i inventarit 120, vitet 1932-1934, 1 fasikëll. 

19. Gjyqi i Qytetit të Prizrenit, nr. i inventarit 213,vitet 1920-1933, 1 kuti . 

20. Gjyqi Qytetit-Prishtinë, nr. i inventarit 256, vitet 1923-1932,1 kuti. 

21. Gjyqet Komunale të ndryshme, nr. i inventarit  257, vitet 1921-1941,1 kuti. 

22. Gjyqi i Sheriatit të Rrethit-Prizren, nr. i inventarit 9, vitet 1926-1941,126 libra dhe 67 kuti. 

23. Gjyqi i Sheriatit të Rrethit-Prishtinë, nr. i inventarit 258, vitet 1932-1940,7 kuti. 

24. Gjyqi i Sheriatit të rrethit-Podujevë, nr. i inventarit 259,vitet (1925-1940),4 kuti. 

25. Prokuroria Shtetërore-Prizren, nr. i inventarit 208,vitet (1935-1941) 13 libra dhe 4 kuti. 

26. Prokuroria Shtetërore e Kosovës-Kukës, nr. i inventarit 209,vitet (1934-1940) 2 libra. 

27. Komanda e Kosovës,numri i inventarit 282,vitet (1931-19390, 1 kuti. 
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28. Banka Tregtare e Ibrit-Mitrovicë, nr. i inventarit 10,vitet (1922-1942) 22 kuti. 

29. Banka Kredituese e Kosovës , nr. i inventarit 46,vitet (1927-1932),1 kuti. 

30. Kooperativa Vendore për Kredi Bujqësore-Livagjë-Lypjan, nr. i inventarit 70, vitet 1928-1940, 1 kuti. 

31. Shoqata e Zejtarëve të Kosovës, nr. i inventarit 69, vitet 1937-1941, 6 kuti. 

32. Kombinati Xehetar Metalurgjik-Kimik “Trepça-Zveçan”, nr. i inventarit 124, vitet 1926-1962, 153 libra dhe 

190 kuti. 

33. Seksioni Hidroteknik Shkup - Dega në Prizren, nr. i fondit 321, vitet 1926-1941, 1 kuti. 

34. Konsulli Gjeneral i Mbretërisë Jugosllave në Stamboll, nr. i inventarit 538, vitet 1919-1929, sasia 6 kuti 

arkivore (fotokopje).  

35. Mistria e Punëve të Jashtme –Beograd-Korrespodenca me Ambasadën në Londër, nr. i inventarit 539,vitet 

1924-1928, 1 kuti. 

36. Shoqata e Kombeve në Gjenevë, nr. i inventarit 540, vitet 1927-1937, 1 kuti. 
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1.3. FONDET DHE KOLEKSIONETGJATË VITEVE 1941-1945  

(PERIUDHA GJATË LUFTËS SË DYTË BOTËRORE) 

 

1. Prefektura e Prizrenit-Inspeksioni i Arsimit, nr. fondit 35, vitet 1941-1945, 2 kuti. 

2. Këshilli Nacional-Çlirimtar-Pejë, nr. I fondit 218, vitet 1945, 1 libër. 

3. Komuna e Radevës, nr. fondit 41, viti 1943, 1 libër. 

4. Shtabi i Ushtrisë Nacionalçlirimtare dhe Aradhave Partizane të Jugosllavisë, nr. i fondit 283, vitet 1941-

1944, 1 kuti. 

5. Shtabi Kryesor për Kosovë dhe Rrafsh të Dukagjinit, nr. i fondit 284, vitet 1942-1944, 2 kuti. 

6. Shtabi Operativ për Kosovë-Shtabi Operativ për Dukagjin, nr. i fondit 285, vitet 1944-1945, 1 kuti. 

7. Aradhat dhe Brigadat, nr. i fondit 286, vitet 1942-1945, 3 kuti. 

8. Aradha Partizane e Ibrit, nr. i fondit 287, vitet 1942-1945, 2 kuti. 

9. Brigadat, nr. i fondit 289, vitet 1942-1945, 1 kuti. 

10. Shtabi Operativ i Ushtrisë Nacionalçlirimtare dhe Aradhave Partizane të Kosovës, nr. i fondit 288, vitet 

1944-1945, 2 kuti. 

11. Shtabet, nr. i fondit 291, vitet 1942-1945, 8 kuti. 

12. Krahina Ushtarake e Kosovës, nr. i fondit 192, 2 kuti. 

13. Shtabi Operativ për Kosovë dhe Brigadat e Kosovës, nr. i fondit 290, vitet 1944-1945, 1 kuti. 

14. Drejtoria Didaktike – Gjakovë, nr. i fondit 61, vitet 1941-1945, 2 kuti. 

15. Drejtoria Didaktike – Gjilan, nr. i fondit 296, vitet 1944-1945, 1 libër. 

16. Inspeksioni i Arsimit- Prizren, nr. i fondit 297, vitet 1941-1944, 3 libra. 

17. Drejtoria e Shkollave Fillore – Ferizaj, nr. i fondit 64, vitet 1942-1945, 1 kuti. 

18. Shkolla Fillore “Ismail Qemali” – Ferizaj, nr. i fondit 305, vitet 1943-1945, 2 libra. 

19. Shkolla Fillore “Bajram Curri” – Prizren, nr. i fondit 60, vitet 1941-1945, 9 libra, 1 kuti. 

20. Shkolla Fillore “Abdyl Frashëri” – Prizren, nr. i fondit 306, vitet 1944-1945, 1 libër. 

21. Shkolla Fillore “AT Shtjefën Gjeqovi” – Prizren, nr. i fondit 307, vitet 1941-1944, 2 libra. 

22. Shkolla Fillore “Lidhja e Prizrenit” – Prizren, nr. i fondit 308, vitet 1942-1943, 1 libër. 

23. Shkolla Fillore “Mladen Ugareviq” – Prizren, nr. i fondit 13, vitet 1945-1948, 2 libra. 

24. Shkolla Fillore Sylejman Vokshi – Gjakovë, nr. i fondit 309, vitet 1941-1945, 16libra. 

25. Shkolla Fillore “Bajram Curri” – Gjakovë, nr. i fondit 310, vitet 1941-1945, 25 libra. 

26. Shkolla Fillore Ali Kryeziu – Gjakovë, nr. i fondit 311, vitet 1943-1944, 1 libër. 

27. Shkolla Fillore e Përzierë, nr. 2 – Gjakovë, nr. i fondit 312, vitet 1941-1945, 18 libra. 

28. Shoqata Shqiptare Tregtare Anonime “SASTEB” – Durrës, nr. i fondit 48, vitet 1941-1944, 1 kuti. 
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29. Komiteti Krahinor për Dukagjin, nr. i fondit 413, vitet 1943-1944, 5 kuti. 

30. Komiteti Krahinor Kosova, nr. i fondit 415, vitet 1942-1944, 1 kuti. 

31. Këshillat Nacionalçlirimtare, nr. i fondit 416, vitet 1942-1949, 2 kuti. 

32. Komiteti i Vendit Gjilan, nr. i fondit 423, vitet 1942-1943, 1 kuti. 

33. Komiteti i Vendit – Ferizaj, nr. i fondit 424, vitet 1943-1944, 1 kuti. 

34. Fondi “Deklaratat”, nr. i fondit 426, vitet 1944-1946, 1 kuti. 

35. Fondi “Shqipëria”, nr. i fondit 427, vitet 1942-1944, 1 kuti. 

36. Mjetet për Propagandë, nr. i fondit 428, vitet 1941-1944, 2 kuti. 

37. Fondi “Lajmet”, nr. i fondit 430, vitet 1941-1944, 4 kuti. 

38. Dokumentet e Irridentës, nr. i fondit 431, vitet 1941-1944, 1 kuti. 

39. Koleksioni i Fotografive, nr. i fondit 435, vitet 1941-1945, 2 kuti (?) 

40. Koleksioni i Njësive Ushtarake, nr. i fondit 436, (?) 

41. Memoaret, nr. i fondit 437, vitet 1941-1945, 6 kuti. 

42. Drejtoria e Vakëf Mearifit – Prishtinë, nr. i fondit 487, vitet 1943-1945, 1 kuti. 
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1.4. FONDET DHE KOLEKSIONET ARKIVORE 

GJATË VITEVE 1945-1990 

 

1. Kryesia e Krahinës Socialiste Autonome të Kosovës, nr. fondit 151, vitet 1974-1990, 20 libra dhe 450 

fascikëlla. 

2. Kuvendi i Kosovës – Prishtinë, nr. fondit 146, vitet 1945-1989, 88 kuti dhe 1500 fascikëlla. 

3. Këshilli Ekzekutiv i KSA të Kosovës, nr. fondit 52, vitet 1945-1997, 228 libra, 730 kutia, 60 fascikëlla. 

4. Sekretariati Krahinor për Financa, nr. fondit 175, vitet 1945-1997, sasia 73 libra dhe 466 kuti. 

5. Sekretariati Krahinor për Arsim, Kulturë dhe Shkencë, nr. fond. 219, vitet 1945/1989, 78 libra, 120 kuti 

dhe 234 fascikëlla. 

6. Sekretariati Krahinor për Bujqësi dhe Pylltari, nr. fond. 176, vitet 1945-1998, 54 libra dhe 130 kuti. 

7. Sekretariati Krahinor për Shëndetësi dhe Politika Sociale, nr. fondit 178, vitet 1945/1992, 108 libra, 390 

fascikëlla dhe 152 kuti. 

8. Sekretariati Krahinor për Punë, nr. fond. 174, vitet 1946/1989, 86 kuti. 

9. Sekretariati Krahinor për Ekonomi, nr. fond. 220, vitet 1952-1997, 23 libra dhe 110 kuti. 

10. Sekretariati Krahinor për Informata, nr. fond. 145, vitet 1961/1998, 5 libra dhe 39 kuti. 

11. Sekretariati Krahinor për Urbanizëm, Çështje banesore dhe Komunale nr. fond. 156, vitet 1971/1997, 48 

kuti dhe 190 libra/projekte. 

12. Drejtoria Krahinore e Gjeodezisë-Prishtinë, nr. fond. 167, vitet1948/1991, 8 libra dhe 40 kuti. 

13. Sekretariati Krahinor për Hidroekonomi, nr. fond. 149, vitet 1954-1978, 139 kuti. 

14. Sekretariati Krahinor për Tregti dhe Turizëm, nr. fond. 221, vitet 1946-1965, 24 kuti dhe 17 fashikuj. 

15. Sekretariati Krahinor për Industri dhe Komunikacion, nr. fond. 222, vitet 1945-1969, 38 libra, 58 kuti 

dhe 140 fashikuj. 

16. Sekretariati Krahinor për Jurisprudencë, nr. fond. 148, vitet 1945-1991, 17 libra, 73 kuti, 386 fashikuj. 

17. Sekretariati Krahinor për Legjislacion dhe Organizëm, nr. fond. 171, vitet 1970-1991, 12 libra, 220 

fashikuj dhe 4 kuti. 

18. Sekretariati Krahinor për Punë të Administratës së Përgjithshme dhe të Buxhetit, nr. fond. 177, vitet 

1953-1973, 47 libra, 266 kuti. 

19. Sekretariati Krahinor për Komunikacion dhe Lidhje, nr. fond. 147, vitet 1948/1996, 5 libra dhe 130 

fashikuj. 

20. Sekretariati Krahinor për Marrëdhënie me Botën e Jashtme, nr. fond. 223, vitet 1973/1992, 14 kuti. 

21. Sekretariati Krahinor i Punëve të Brendshme, nr. fond. 224, vitet 1945/1991, 6 kuti. 
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22. Sekretariati Krahinor i Mbrojtjes Popullore, nr. fond. 225, vitet 1968/1998, 13 kuti. 

23. Sekretariati Krahinor i Energjetikës, nr. fond. 226. vitet 1981/1990, 2 kuti. 

24. Enti Krahinor I Statistikës, nr. fondit. 113, vitet 1946/1992, 12 libra, 76 kuti, 13 regjistrator dhe rreth 

2500 fashikuj. 

25. Enti Krahinor për Planifikim Shoqëror, nr. fond. 227, vitet 1953/1989, 14 libra dhe 16 kuti. 

26. Enti për Bashkëpunim Ndërkombëtar Kulturor, Arsimor, Shkencor dhe Teknik – Prishtinë, nr. fond. 

228, vitet 1975-1990, 15 libra dhe 25 kuti. 

27. Drejtoria Krahinore  e të Mirave Popullore – Prizren-Prishtinë, nr. fond. 201, vitet 1945-1946, 16 kuti. 

28. Drejtoria e Shërbimeve të Përgjithshme dhe të Përbashkëta, nr. fond. 229, vitet 1954/1993, 13 kuti. 

29. Drejtorati Krahinor për Çështje Pronësore Juridike, nr. fond. 173, vitet 1964/1999, 13 libra, 2 kuti, 390 

fashikuj. 

30. Drejtorati Krahinor për Çmime, nr. fond. 230, vitet 1963-1966. 1972/1988, 10 fashikuj dhe 2 kuti. 

31. Drejtorati Krahinor i Ndërtimtarisë, nr. fond. 231, vitet 1945-1958, 6 libra dhe 28 kuti. 

32. Drejtorati Krahinor për Investime, nr. fond. 232, vitet 1958-1964, 3 kuti. 

33. Drejtorati Krahinor për çështje të luftëtarëve, nr. fond. 233, vitet 1972/1989, 1 kuti. 

34. Bashkësia Krahinore për Kërkime Gjeologjike, nr. fond. 234, vitet 1971-1996, 68 kuti. 

35. Komisioni për Revizionin e Reformës Agrare-Prishtinë, nr. fond. 107, vitet 1946-1948, 17 libra dhe 43 

fashikuj. 

36. Komisioni për Revizionin e Projekteve të Kosovës, nr. fondit 237, vitet 1953-1968, 855 kuti(?) 

37. Komisioni Administrativ, nr. fond. 238, vitet 1955/1964, 4 kuti. 

38. Komisioni për Kuadro, nr. fond. 239, vitet 1959-1970, 7 kuti. 

39. Komisioni për Çështje të Nëpunësve, nr. fond. 240, vitet 1958-1965, 47 kuti. 

40. Komisioni për Nacionalizim, nr. fond. 241, vitet 1959-1970, 4 kuti. 

41. Komisioni për Pasurim nga Lufta, nr. fond. 155, vitet 1945-1947, 4 libra dhe 7 fashikuj. 

42. Komisioni për Vendosjen e gjendjes material të pjesëmarrësve të LNÇ-së, nr. fond. 242, vitet 1967-

1970, 4 kuti. 

43. Komisioni për Pensionimin e personave ushtarakë, nr. fond. 243, vitet 1955-1959, 1 kuti. 

44. Komisioni për Ankesa dhe Parashtesa, nr. fond. 244, vitet 196-1963, 1 kuti. 

45. Komisioni për Dekorata, nr, fond. 245, vitet 1946/1969, 1 libër dhe 1 kuti. 

46. Drejtoria shtetërore e të mirave popullore-rrethi  i Anadrinit-Rahovec, nr. fond. 247, viti 1945, 93 lëndë. 

47. Këshilli Popullor i Qytetit të Mitrovicës, nr. fond. 248, vitet 1945-1954, 1 fashikull. 

48. Gjyqi Kushtetues i Kosovës, nr. fond. 161, vitet 1969-1991, 13 libra dhe 320 fashikuj. 

49. Gjyqi Suprem i Kosovës-Prishtinë, nr. fond. 141, vitet 1964-1991, 134 libra dhe 1200 fashikuj. 



 13 

50. Gjyqi i Punës së Bashkuar të Kosovës, nr. fond. 267, vitet 1977-1991, 49 libra dhe 350 fashikuj. 

51. Gjyqi i Punës së Bashkuar të Kosovës-Prishtinë, nr. fond. 267, vitet 1977-1991, 49 libra dhe 350 

fashikuj. 

52. Gjykata e Lartë për Kundërvajtje e Kosovës – Prishtinë, nr. fond. 268, vitet 1966-1975, 2 libra dhe 288 

fashikuj. 

53. Gjyqi i Lartë Disiplinor, nr. fond. 269, vitet 1947-1964, 2 libra dhe 1 kuti. 

54. Gjyqi disiplinor i Shkallës së Parë në Kuadër të Këshillit ekzekutiv të Kosovës, nr. fond. 270, vitet 

1949-1954, 1 kuti. 

55. Gjyqi Ushtarak-Ferizaj, nr. fond. 271, vitet 1945-1946, 1 kuti. 

56. Gjyqi Ushtarak-Prizren, nr. fond. 272, viti 1945, 1 kuti. 

57. Gjyqi i Qarkut Gjilan, nr,. fond. 102, vitet 1945-1963, 157 libra dhe 199 kuti1. 

58. Gjyqi Qarkut Pejë, nr. fondit 100, vitet 1946-1980, 1156 libra dhe 814 fashikuj2. 

59. Gjyqi i Qarkut – Prishtinë, nr. fond. 80, vitet 1946/1980, 170 libra, 160 m gjatësi(?) 

60. Gjyqi i Qarkut Prizren, nr. fond. 45, vitet 1945-1960, 70 libra dhe 159 fashikuj. 

61. Gjyqi Ekonomik i Qarkut-Gjakovë, nr. fond. 204, vitet 1982/1991, 22 fashikuj. 

62. Gjyqi Ekonomik i Qarkut-Prishtinë, nr. i fondit 79, vitet1947-1961, 4 kuti. 

63. Gjyqi Themelor i Punës së Bashkuar – Gjakovë, nr. i fondit 203, 1977-1991, 1206 fashikuj. 

64. Gjyqi i rrethit Ferizaj, nr. i fondit 159, 145-163, sasia 1 kuti. 

65. Gjyqi i Rrethit – Kaçanik, nr. i fondit 273, vitet 1945-1947, 1 kuti. 

66. Gjyqi i Rrethit – Pejë, nr. i fondit 202, vitet 1945-1964, 87 libra dhe 213 fashikuj. 

67. Gjyqi i Rrethit Prizren, nr. i fondit 274, vitet 1945-1963, 49 libra, 149 fashikuj. 

68. Prokuroria Publike e Kosovës – Prizren, nr. i fondit 193, vitet 1945-1946, 5 kuti. 

69. Prokuroria Publike e Kosovës – Prishtinë, nr. i fondit 198, vitet 1946-1960, 44 kuti. 

70. Prokuroria Publike e Qarkut-Pejë, nr. i fondit 109, vitet 1945-1965, 30 libra dhe 90 kuti. 

71. Prokuroria Publike e Qarkut – Prishtinë, nr. i fondit 81, vitet 1951-1963, 49 kuti. 

72. Prokuroria e Qarkut – Prizren, nr. i fondit 108, vitet 1947-1960, 13 libra dhe 14 kuti. 

73. Prokuroria Publike e Qarkut – Gjilan, v 192, vitet 1948-1949, 4 libra dhe 1 kuti. 

74. Prokuroria Publike e Rrethit – Ferizaj, nr. i fondit 189, vitet 1945-1957, 5 libra dhe 13 kuti. 

75. Prokuroria Publike e Rrethit – Dragash, nr. i fondit 186, vitet 1949-1955, 41 libra dhe 6 kuti. 

76. Prokuroria Publike e Rrethit - Gjakovë, nr. i fondit 110, vitet 1947-1957, 2 libra dhe 6 kuti. 

                                                 
1 Ky fond i është dorëzuar/kthyer Arkivit Ndërkomunal të Gjilanit. 

2 Ky fond i është dorëzuar/kthyer Arkivit Ndërkomunal të Pejës. 
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77. Prokuroria Publike e Rrethit - Gurakoc, nr. i fondit 111, vitet 1949-1957, 4 kuti. 

78. Prokuroria Publike e Rrethit-Lipjan, nr. i fondit 188, vitet 1947-1957, 25 libra dhe 9 kuti. 

79. Prokuroria Publike e Rrethit – Pejë, nr. i fondit 187, vitet 1948-1957, 58 libra dhe 12 kuti. 

80. Prokuroria Publike e Rrethit – Prishtinë, nr. i fondit 197, vitet 1946-1959, 11 kuti. 

81. Prokuroria Publike e Rrethit - Prizren, nr. i fondit 195, vitet 1949-1959, 2 kuti. 

82. Prokuroria Publike e Rrethit Rahovec, nr. i fondit 184, vitet 1947-1957, 58 libra dhe 7 kuti. 

83. Prokuroria Publike e Rrethit – Suharekë, nr. i fondit 185, vitet 1948-1956, 58 libra dhe 7 kuti. 

84. Gjykata për Kundërvajtje e Rrethit – Gjilan, nr. i fondit 275, vitet 1961-1965, 4 libra. 

85. Gjykata për Kundërvajtje e Rrethit - Mitrovicë, nr. i fondit 276, vitet 1956-1965, 9 libra. 

86. Gjykata për Kundërvajtje e Rrethit - Pejë, nr. i fondit 277, vitet 1952-1964, 7 libra. 

87. Gjykata për Kundërvajtje e Rrethit - Prishtinë, nr. i fondit 278, vitet 1961-1965, 15 libra. 

88. Gjykata për Kundërvajtje e Rrethit – Prizren, nr. i fondit 279, vitet 1960-1964, 3 libra. 

89. Avokatura Publike e Kosovës – Prishtinë, nr. i fondit 280, vitet 1956/1998, 25 libra, 7 kuti. 

90. Burgu i Dubravës, nr. i fondit 281, vitet 1982-1999, 62 libra dhe 232 kuti. 

91. Fakulteti Teknik – Prishtinë, nr. i fondit 200, vitet 1966-1989, 28 libra, 133 regjistratorë. 

92. Fakulteti Juridiko-Ekonomik – Prishtinë, nr. i fondit 153, vitet 1961-1980, 17 libra dhe 39 kuti. 

93. Fakulteti i Arteve – Prishtinë, nr. i fondit 294, vitet 1976-1989. 

94. Bashkësia Krahinore e Arsimit dhe Edukimit – Prishtinë, nr. i fondit 104, vitet 1967-1991, 59 libra, 208 

kuti. 

95. Fakulteti i Mjekësisë – Prishtinë, nr. i fondit 293, vitet 1969/1990, 82 libra, 294 kuti. 

96. Enti Krahinor për Përparimin e Arsimit dhe Edukimit – Prishtinë, nr. i fondit 104, vitet 1960-1991, 26 

libra, 37 kuti. 

97. Shkolla e Lartë Bujqësore – Prishtinë, nr. i fondit 92, vitet 1960-1975, 29 libra, 39 kuti. 

98. Shkolla e Lartë Teknike – Prishtinë, nr. i fondit 93, vitet 1961 – 1970, 35 libra, 49 kuti. 

99. Shkolla e Lartë Pedagogjike – Prishtinë, nr. i fondit 295, vitet 1958-1997, 544 regjistratorë, 160 kuti, 

170 fashikuj. 

100. Shkolla e Lartë Administrative – Prishtinë, nr. i fondit 152, vitet 1959-1962, 12 libra, 3 kuti. 

101. Shkolla e Lartë Pedagogjike “Bajram Curri” – Gjakovë, nr. i fondit 166, vitet 1967-1994, 13 libra, 96 

regjistratorë, 91 kuti. 

102. Fondi Krahinor për Kreditimin dhe Stipendimin e Nxënësve dhe Studentëve – Prishtinë, nr. i fondit 105, 

vitet 1963-1974, 2 libra, 2 kuti. 

103. Shkolla e Mesme e Mjekësisë – Prizren, nr. i fondit 298, vitet 1952-1954, 7 libra. 

104. Shkolla Bujqësore – Zveçan, nr. i fondit 299, vitet 1953-1954, 2 libra. 
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105. Shkolla Administrative Shqipe – Prishtinë, nr. i fondit 300, vitet 1951 – 1954, 7 libra, 1 fashikull. 

106. Shkolla e Mesme e Partisë – Prishtinë/Qendra Krahinore për Arsimimin Marksist, nr. i fondit 3 dhe 125, 

vitet 1950-1974, 38 libra, 11 kuti. 

107. Gjimnazi i Ulët Serb-Janjevë, nr. i fondit 114, vitet 1948-1952, 7 libra, 1 kuti. 

108. Shkolla Speciale Bujqësore – Gjilan, nr. i fondit 301, viti 1951, 1 fashikull. 

109. Kursi Pedagogjik-Mitrovicë, nr. i fondit 302, viti 1951, 3 libra. 

110. Shkolla e Ulët Mjekësore e Mamive dhe Infermiereve – Prizren, nr. i fondit 59, vitet 1946-1954, 10 

libra. 

111. Shkolla për Traktorist – Prishtinë, nr. i fondit 314, vitet 1958-1961, 2 fashikuj. 

112. Bashkësia Krahinore e Kulturës – Prishtinë, nr. i fondit 126, vitet 1968-1990, 127 libra, 192 kuti. 

113. Teatri Popullor – Prishtinë, nr. i fondit 123, vitet 1947-1974, 52 libra, 65 kuti. 

114. Arkivi i Kosovës – Prishtinë, nr. i fondit 394, vitet 1951-1999, 15 libra, 30 regjistratorë, 65 kuti. 

115. Enti Krahinor për Mbrojtjen e Monumenteve të Kulturës – Prishtinë, nr. i fondit 205, vitet 1949-1991, 

250 regjistratorë. 

116. “Kosova Folklori” – Prishtinë, nr. i fondit 98, vitet 1964-1972, 3 libra, 5 kuti. 

117. Bashkësia Kulturo-Arsimore e Kosovës – Prishtinë, nr. i fondit 395, vitet 1970-1988, 20 regjistratorë. 

118. Ansambli Folklorik “Shota” – Prishtinë, nr. i fondit 396, vitet 1951/1955, 2 kuti. 

119. Akademia e Shkencave dhe Arteve e Kosovës – Prishtinë, nr. i fondit 160, vitet 1975-1992, 18 libra, 

279 regjistratorë. 

120. Bashkësia Krahinore për Punë shkencore – Prishtinë, nr. i fondit 183, vitet 1960-1990, 10 libra, 328 

kuti, 72 fashikuj, 214 regjistratorë. 

121. Instituti i Historisë së Kosovës – Prishtinë, nr. i fondit 154, vitet 1968-1992, 74 kuti. 

122. Instituti Albanologjik – Prishtinë, nr. i fondit 332, vitet 1953-1955, 1 libër, 1 kuti. 

123. Qendra Krahinore për Produktivitet dhe Inovacion – Prishtinë, nr. i fondit 397, vitet 1977-1989, 44 

regjistratorë, 77 kuti. 

124. Fondi për Zhvillimin dhe financimin e Mjeteve të Informacionit – Prishtinë, nr. i fondit 206, vitet 1976-

1992, 32 regjistratorë. 

125. Radio Prishtina – Prishtinë, nr. i fondit 127, vitet 1954-1970, 25 libra, 12 kuti. 

126. Televizioni i Kosovës – Prishtinë, nr. i fondit 316, vitet 1975-1988, 212 regjistratorë. 

127. Gazeta Zyrtare e KSA të Kosovës – Prishtinë, nr. i fondit 317, vitet 1964/1992, 4 kuti. 

128. Lidhja e Organizatave të Kulturës Fizike të Kosovës – Prishtinë, nr. i fondit 398, vitet 1945-1989, 12 

libra, 15 kuti. 
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129. Lidhja e Biçiklistëve, e Boksit, Volejbollit dhe Gjimnastikës të Kosovës, nr. i fondit 399-402, vitet 

1945-1976, 1 kuti. 

130. Lidhja e Futbollit të Kosovës, nr. i fondit 403, vitet 1949-1977, 7 kuti. 

131. Lidhja e Shejtarëve të Kosovës, nr. i fondit 404, vitet 1949/1955, 1 kuti. 

132. Lidhja e Basketbollit të Kosovës, nr. i fondit 405, vitet 1949-1974, 1 kuti. 

133. Lidhja e Atletikës të Kosovës, nr. i fondit 406, vitet 1951-1976, 1 kuti. 

134. Lidhja e Pingpongistëve të Kosovës, nr. i fondit 407, vitet 1960-1968, 1 kuti. 

135. Lidhja e Malorëve dhe Skiatorëve të Kosovës, nr. i fondit 408, vitet 1966-1968, 1 kuti. 

136. Shoqata “Partizani”, nr. i fondit 409, vitet 1967-1968, 1 kuti. 

137. Liga e Parë e Kosovës, nr. i fondit 410, vitet (?), 1 kuti. 

138. Bashkësia Krahinore për Kulturë Fizike, nr. i fondit 441, vitet 1966-1990, 22 kuti. 

139. Enti Krahinor për Sigurimin Pensional, Social, Invalidor dhe Mbrojtjes Shëndetësore të Kosovës, nr. i 

fondit 2, 94 dhe 112, vitet 1953-1975, 47 libra dhe 235 kuti. 

140. Enti Krahinor për Aftësimin e të Verbërve me Internat – Mitrovicë, nr. i fondit 97, vitet 1953-1958, 11 

libra, 5 kuti. 

141. Bashkësia Krahinore për Sigurimin Invalidor dhe Pensional të Zejtarëve dhe të Hotelierëve të Pavarur – 

Prishtinë, nr. i fondit 96, vitet 1965-1976, 26 libra, 51 kuti. 

142. Enti Higjenik – Prizren, nr. i fondit 20, vitet 1924-1955, 35 libra, 52 kuti. 

143. Spitali i Përgjithshëm – Prishtinë, nr. i fondit 75, vitet 1944-1946, 5 kuti. 

144. Klinika Interne, nr. i fondit 181, vitet 1952-1974, 8 libra, 387 fashikuj. 

145. Klinika e Fëmijëve – Prishtinë, nr. i fondit 182, vitet 1952-1972, 50 kuti, 59 fashikuj. 

146. Enti Krahinor për Mbrojtjen Shëndetësore-Prishtinë, nr. i fondit 112, vitet 1946-1978, 25 kuti. 

147. Banka Bujqësore – Prishtinë, nr. i fondit 119, vitet 1949-1956, 1 kuti. 

148. Banka Shtetërore për Kreditimin e Kooperativave Bujqësore – Mitrovicë, nr. i fondit 323, vitet 1949-

1957, 54 fashikuj. 

149. Banka e Bashkuar e Kosovës – Prishtinë, nr. i fondit 169, vitet 1962-1990, 405 fashikuj. 

150. Banka Ekonomike e Kosovës, nr. i fondit 324, vitet 1948/1963, 1 kuti. 

151. “Agrobanka” – Prishtinë, nr. i fondit 325, vitet 1977-1993, 30 libra, 9 kuti. 

152. Banka Interne e Tregtisë së Kosovës – Prishtinë, nr. i fondit 326, vitet 1985-1995, 8 libra, 8 kuti. 

153. Elektroekonomia e Kosovës-Elektrobanka – Prishtinë, nr. i fondit 142, vitet 1955-1976, 9 libra, 44 kuti. 

154. Shërbimi i Kontabilitetit Shoqëror të Kosovës – Prishtinë, nr. i fondit 497, vitet 1955-1998, 31 libra, 667 

fashikuj. 

155.  Lotaria e Kosovës, nr. i fondit 99, vitet 1960-1980, 18 libra, 15 kuti. 
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156. Lidhja e Kooperativave Bujqësore të Kosovës – Prishtinë, nr. i fondit 327 (12/9), vitet 1948-1962, 11 

libra, 7 kuti. 

157. Oda Tregtare e Kosovës – Prishtinë, nr. i fondit328 (12/30), vitet 1952-1963, 44 libra, 12 kuti. 

158. Oda Hoteliere e Kosovës – Prishtinë, nr. i fondit 329 (12/37), vitet 1929-1962, 2 libra, 2 kuti. 

159. Oda Bujqësore – Pylltare e Kosovës – Prishtinë, nr. i fondit 330 (12/28), vitet 1949-1962, sasia 19 libra, 

8 kuti. 

160. Lidhja Krahinore e Kooperativave Zejtare – Prishtinë, nr. i fondit 332 (12/1), vitet 1948-1950, 1 libër, 2 

kuti. 

161. Oda Ekonomike e Kosovës – Prishtinë, nr. i fondit 12 (12/40), vitet 1956-1965, 10 kuti. 

162. Oda Ekonomike Zejtare – Gjakovë/Oda Zejtare Gjakovë, nr. i fondit 333, vitet 1956-1963, 1 kuti. 

163. Lidhja e Kooperativave Bujqësore të Rrethit Gjakovë, nr. i fondit 334 (12/20), vitet 1951-1957, 1 kuti. 

164. Lidhja e Kooperativave Bujqësore të Rrethit Gurakoc, nr. i fondit 335 (12/17), vitet 1948-1955, 1 kuti. 

165. Lidhja e Kooperativave Bujqësore të Rrethit – Gjilan, nr. i fondit 336 (12/19), vitet 1948-1960, 19 libra, 

3 kuti. 

166. Lidhja e Kooperativave Bujqësore të Rrethit – Istog, nr. i fondit 337 (12/18), vitet 1951-1957, 1 libër, 1 

kuti. 

167. Lidhja e Kooperativave Bujqësore të Rrethit – Kamenicë, nr. i fondit 338 (12/24), vitet 1948-1955, 3 

libra, 1 kuti. 

168. Lidhja e Kooperativave Bujqësore të Rrethit – Lipjan, nr. i fondit 339 (12/23), vitet 1946-1954, 3 libra, 

1. 

169. Lidhja e Kooperativave Bujqësore të Rrethit – Rahovec, nr. i fondit 340 (12/18), vitet 1951-1957, 1 

libër, 1 kuti. 

170. Lidhja e Kooperativave Bujqësore të Rrethit – Pejë, nr. i fondit 341 (12/14), vitet 1948-1961, 13 libra, 2 

kuti. 

171. Lidhja e Kooperativave Bujqësore të Rrethit – Podujevë, nr. i fondit 342 (12/21), vitet 1948-1955, 2 

libra, 1 kuti. 

172. Lidhja e Kooperativave Bujqësore të Rrethit – Prishtinë, nr. i fondit 343 (12/10), vitet 1947-1959, 7 

libra, 4 kuti. 

173. Lidhja e Kooperativave Bujqësore të Rrethit – Skenderaj, nr. i fondit 344 (12/13). vitet 1947-1958, 14 

libra, 3 kuti. 

174. Lidhja e Kooperativave Bujqësore të Rrethit – Mitrovicë, nr. i fondit 345 (12/12), vitet 1949-1961, 26 

libra, 4 kuti. 
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175. Lidhja e Kooperativave Bujqësore të Rrethit – Ferizaj, nr. i fondit 346 (12/22), vitet 1947-1956, 2 libra, 

1 kuti. 

176. Lidhja e Kooperativave Bujqësore të Rrethit – Prizren, nr. i fondit 347 (12/11), vitet 1948-1960, 6 libra, 

5 kuti. 

177. Lidhja e Kooperativave Bujqësore të Rrethit – Viti, nr. i fondit 348 (12/38), vitet 1952-1955, 1 kuti. 

178. Lidhja e Kooperativave Bujqësore të Rrethit – Vushtrri, nr. i fondit 349 (12/16), vitet 1947-1955, 14 

libra, 2 kuti. 

179. Oda Zejtare e Rrethit Mitrovicë, nr. i fondit 353 (12/3) vitet 1945-1962, 41 libra, 11 kuti. 

180. Oda Tregtare Gjilan, nr. i fondit 358 (12/34), vitet 1945-1963, 2 libra, 3 kuti. 

181. Oda Tregtare – Prizren, nr. i fondit 359 (12/35), vitet 1947-1963, 13 libra, 4 kuti. 

182. Oda Tregtare – Pejë, nr. i fondit 360 (12/32), vitet 1947-1962, 8 libra, 3 kuti. 

183. Oda Tregtare – Mitrovicë, nr. i fondit 361 (12/31), vitet 1952-1962, 13 libra, 6 kuti. 

184. Oda Tregtare – Ferizaj, nr. i fondit 362 (12/41), vitet 1953-1955, 1 kuti. 

185. Shoqata e Tregtarëve – Pejë,  nr. i fondit 365, vitet 1946-1947, 1 kuti. 

186. Enti për Përparimin e Tregtisë së Kosovës, nr. i fondit 367, vitet 1960-1961, 1 kuti. 

187. Lidhja Afariste – Prishtinë, nr. i fondit 368 (12/20), vitet 1959-1960, 1 libër, 1 kuti. 

188. Enti Krahinor për Propagandë ekonomike – Prishtinë, nr. i fondit 369, vitet 1968-1975, 14 libra, 29 kuti. 

189. Elektroekonomia e Kosovës, nr. i fondit 370, vitet 1955-1985, 8 libra, 44 kuti. 

190. Ndërmarrja Ndërtimore “Buduçnost” – Gjilan, nr. i fondit 73, vitet 1954-1955, 6 libra, 4 kuti. 

191. Ndërmarrja e Bashkuar “Investmetali” – Prishtinë, nr. i fondit 165, vitet  1979-1991, 15 libra, 33 kuti. 

192. Byroja për Projektimin e Elaborateve – Pejë, nr. i fondit 372 (12/25), vitet 1958-1962, 13 libra, 1 kuti. 

193. “Agrokosova Komerc” – Prishtinë, nr. i fondit 158, vitet 1976-1991, 36 libra, 26 kuti. 

194. Ndërmarrja e farave – Prishtinë, nr. i fondit 51, vitet 1947-1950, 4 libra, 6 kuti. 

195. Stacioni Bujqësor i Makinave – Prishtinë, nr. i fondit 373, vitet 1947-1962, 7 kuti. 

196. Stacioni i Meliorimit “Hereç” – Gjakovë, nr. i fondit 4, vitet 1949-1952, 8 libra, 7 kuti. 

197. Drejtoria Kryesore e Të Mirave Bujqësore – Prishtinë, nr. i fondit 78, vitet 1949-1954, 2 kuti. 

198. Ekonomia Bujqësore Krahinore “Podgorje” – Prizren, nr. i fondit 374 (78/2), vitet 1950-1954, 1 

mbështjellës. 

199. Ekonomia Bujqësore Krahinore “Podrimje” – Gjakovë, nr. i fondit 375 (78/3), vitet 1949-1954, 1 

mbështjellës. 

200. Ekonomia Bujqësore “Metohija” – Vitomiricë, nr. i fondit 376, vitet 1949-1954, 1 mbështjellës. 

201. Qendra për Përparimin e prodhimtarisë Bujqësore – Prishtinë, nr. i fondit 377, vitet 1959-1963, 1 kuti. 

202. Stacioni për Agroteknikë dhe Meliorim – Pejë, nr. i fondit 378, viti 1959, 3 kuti. 
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203. Fondi për Përparimin e Bujqësisë – Prishtinë, nr. i fondit 379 (12/29), vitet 1955-1961, 2 libra, 1 kuti. 

204. Instituti për Blegtori dhe Veterinari – Prishtinë, nr. i fondit 382, vitet 1958-1977, 35 libra, 7 kuti. 

205. Enti për Ndërzimin e Kafshëve – Prishtinë, nr. i fondit 381, vitet 1960-1963, 1 kuti. 

206. Instituti për Seleksionimin e Kafshëve – Prishtinë, nr. i fondit 383, vitet 1961-1977, 2 kuti. 

207. Qendra për Ekonominë Bujqësore dhe Pylltari të KAKM – Prishtinë, nr. i fondit 384, nr. i fondit 1960-

1962. 

208. Stacioni Krahinor i Grumbullimit – Prishtinë, nr. i fondit 385, vitet 1950-1952, 1 kuti. 

209. Enti për Përparimin e Organizimit të Punës dhe Trajnimin e Kuadrove – Prishtinë, nr. i fondit 386, vitet 

1959-1964, 2 kuti. 

210. Seksioni Hidroteknik në Prishtinë, nr. i fondit 138, vitet 1955-1965, 9 libra, 9 kuti. 

211. Enti për Përparimin e Tregtisë së KAKM – Prishtinë, nr. i fondit 387 (12/35), vitet 1960-1961, 1 kuti. 

212. Ndërmarrja Tregtare “Opskrba” – Prishtinë, nr. i fondit 6, vitet 1949-1952, 16 libra, 9 kuti. 

213. Ndërmarrja Tregtare për Shitjen e Bagëtive “Stoqar” – Prishtinë, nr. i fondit 1, vitet 1947-1951, 2 kuti. 

214. INA “Derivatet e Naftës” – Prishtinë, nr. i fondit 143, vitet 1967-1984, 8 kuti. 

215. Organizata Shoqërore “Invest-Metali Marketing” – Prishtinë, nr. i fondit 170, vitet 1985-1991, 4 kuti. 

216. Ndërmarrja për Blerjen dhe Qarkullimin e Pemëve “Voçar” – Pejë, nr. i fondit 5, vitet  1947-1955, 4 

kuti. 

217. Punëtoria e Pavarur “Llovac” – Prizren, nr. i fondit 71, vitet 1954-1956, 1 kuti. 

218. Organizata Hoteliere “Shatërvan” – Prizren, nr. i fondit 388, vitet 1954-1955, 1 kuti. 

219. Punëtoria e Pavarur Hoteliere “Bisitrica” – Prizren, nr. i fondit 389, viti 1954, 1 kuti. 

220. Punëtoria e Pavarur “Proleter” – Prizren, nr. i fondit 390, viti 1955, 1 kuti.\Bashkësia për Rrugë – 

Prishtinë, nr. i fondit 391, vitet 1965-1992, 26 libra, 6 kuti, 46 regjistratorë. 

221. Organizata Punuese “Kosovatrans” – Prishtinë, nr. i fondit 101, vitet 1963-1974, 22 libra, 26 kuti. 

222. Drejtoria për Rrugë Magjistrale – Rajonale – Qendra Jug – Prishtinë, nr. i fondit 172, vitet 1976-1992, 

(?) 

223. Enti Krahinor për Punësim – Prishtinë, nr. i fondit 363, nr. i fondit 1960-1980, 7 libra, 81 materiale të 

lidhur, 46 regjistratorë. 

224. Komiteti Krahinor i Lidhjes Komuniste të Kosovës, nr. i fondit 433, vitet 1965-1990, 20 libra, 250 

fashikuj, 80 kuti. 

225. Fondi “Sindikata – KK-LKK, nr. i fondit 434, vitet 1946-1966, 5 kuti. 

226. Lidhja Socialiste e Popullit Punues të Kosovës – Prishtinë, nr. i fondit 95, vitet 1945-1989, 4 libra, 104 

kuti, 260 fashikuj. 
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227. Konferenca Krahinore e Aktivitetit Shoqëror të Gruas – Prishtinë, nr. i fondit 96, vitet 1948-1969, 7 

kuti. 

228. Këshilli i Lidhjes së Sindikatave të Kosovës – Prishtinë, nr. i fondit 106, vitet 1945-1990, 13 libra, 18 

kuti, 38 regjistratorë, 105 fashikuj. 

229. Fondi i Titos në Kosovë, nr. i fondit371, vitet 1976-1986, 1 libër, 70 fashikuj. 

230. Lidhja e Luftëtarëve të Kosovës - Prishtinë, nr. i fondit 88, vitet 1948/1974, 20 libra, 113 kuti. 

231. Lidhja e Luftëtarëve të Rrethit të Dragashit, nr. i fondit 438, vitet 1948-1955, 1 mbështjellës. 

232. Lidhja e Luftëtarëve të Rrethit të Kamenicës, , nr. i fondit 439, vitet 1948-1955, 1 mbështjellës. 

233. Lidhja e Luftëtarëve të Rrethit të Gjakovës, nr. i fondit 440, vitet 1948-1962, 2 mbështjellës. 

234. Lidhja e Luftëtarëve të Rrethit të Gurakocit, nr. i fondit 441, vitet 1947-1954, 1 mbështjellës. 

235. Lidhja e Luftëtarëve të Rrethit të Mitrovicës, nr. i fondit 442, vitet 1947-1961, 1 kuti. 

236. Lidhja e Luftëtarëve të Rrethit të Pejës, nr. i fondit 443, vitet 1948-1960, 2 kuti. 

237. Lidhja e Luftëtarëve të Rrethit të Prizrenit, nr. i fondit 444, vitet 1948-1961, 3 kuti. 

238. Lidhja e Luftëtarëve të Rrethit të Podujevës, nr. i fondit 445, vitet 1948/1960, sasia 1 kuti. 

239. Lidhja e Luftëtarëve të Rrethit të Ferizajt, nr. i fondit 446, vitet 1948-1955, 1 mbështjellës. 

240. Lidhja e Luftëtarëve të Rrethit të Rahovecit, nr. i fondit 447, vitet 1948-1955, 1 mbështjellës. 

241.  Lidhja e Luftëtarëve të Rrethit të Skenderajt, nr. i fondit 448, vitet 1948/1960, 1 mbështjellës. 

242. Lidhja e Luftëtarëve të Rrethit të Suharekës, nr. i fondit 449, vitet 1948-1960, 1 mbështjellës. 

243. Lidhja e Oficerëve Rezervë dhe nënoficerëve të Kosovës – Prishtinë, nr. i fondit 180, vitet 1952-1962, 4 

libra, 2 kuti. 

244. Shoqata e Oficerëve Rezervë Ushtarak – Viti, nr. i fondit  450, vitet 1953-1955, 1 mbështjellës. 

245. Shoqata e Oficerëve Rezervë Ushtarak – Vushtrri, nr. i fondit 451, vitet 1952-1955, 1 mbështjellës. 

246. Shoqata e Oficerëve Rezervë Ushtarak – Gjilan, nr. i fondit  452, vitet 1952-1959, 1 mbështjellës. 

247. Shoqata e Oficerëve Rezervë Ushtarak – Dragash, nr. i fondit  453, vitet 1952-1954, 1 mbështjellës. 

248. Shoqata e Oficerëve Rezervë Ushtarak – Gjakovë, nr. i fondit  454, vitet 1952-1954, 1 mbështjellës. 

249. Shoqata e Oficerëve Rezervë Ushtarak – Kamenicë, nr. i fondit  455, vitet 1952-1953, 1 mbështjellës. 

250. Shoqata e Oficerëve Rezervë Ushtarak – Lipjan, nr. i fondit  456, vitet 1952-1955, 1 mbështjellës. 

251. Shoqata e Oficerëve Rezervë Ushtarak – Mitrovicë, nr. i fondit  457, vitet 1952-1956, 1 mbështjellës. 

252. Shoqata e Oficerëve Rezervë Ushtarak – Rahovec, nr. i fondit  458, vitet 1952-1960, 1 mbështjellës. 

253. Shoqata e Oficerëve Rezervë Ushtarak – Podujevë, nr. i fondit  459, vitet 1952-1953, 1 mbështjellës. 

254. Shoqata e Oficerëve Rezervë Ushtarak – Skenderaj, nr. i fondit  460, vitet 1952-1954, 1 mbështjellës. 

255. Shoqata e Oficerëve Rezervë Ushtarak – Suharekë, nr. i fondit  461, vitet 1953/1956, 1 mbështjellës. 

256. Shoqata e Oficerëve Rezervë Ushtarak – Ferizaj, nr. i fondit  462, vitet 1955, 1 mbështjellës. 
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257. Shoqata e Oficerëve Rezervë Ushtarak – Prizren, nr. i fondit  463, vitet 1952-1960, 1 mbështjellës. 

258. Shoqata e Oficerëve Rezervë Ushtarak – Prishtinë, nr. i fondit  454, vitet 1953-1958, 1 mbështjellës. 

259.  Lidhja e Invalidëve Ushtarakë të Luftës Të Kosovës – Prishtinë, nr. i fondit  179, vitet 1945-1962, 55 

libra, 44 kuti. 

260. Këshilli i Invalidëve Ushtarakë të Luftës të Rrethit të Prishtinës, nr. i fondit 465, vitet 1945-1959, 4 kuti. 

261. Këshilli i Invalidëve Ushtarakë të Luftës të Rrethit të Gjilanit, nr. i fondit 466, vitet 1947-1951, 2 kuti. 

262. Këshilli i Invalidëve Ushtarakë të Luftës të Rrethit të Moravës së Epërme - Viti, nr. i fondit 467, vitet 

1950/1962, 1 kuti. 

263. Këshilli i Invalidëve Ushtarakë të Luftës të Rrethit të Vushtrrisë, nr. i fondit 468, vitet 1946/1962, 1 

kuti. 

264. Këshilli i Invalidëve Ushtarakë të Luftës të Rrethit të Dragashit, nr. i fondit 469, vitet 1946-1962, 1 

mbështjellës. 

265. Këshilli i Invalidëve Ushtarakë të Luftës të Rrethit të Gjakovës, nr. i fondit 470, vitet 1946-1962, 1 

mbështjellës. 

266. Këshilli i Invalidëve Ushtarakë të Luftës të Rrethit të Gurrakocit, nr. i fondit 471, vitet 1946-1962, 1 

kuti. 

267. Këshilli i Invalidëve Ushtarakë të Luftës të Rrethit të Kamenicës, nr. i fondit 472, vitet 1949-1961, 1 

mbështjellës. 

268. Këshilli i Invalidëve Ushtarakë të Luftës të Rrethit të Lypjanit, nr. i fondit 473, vitet 1946-1961, 1 

mbështjellës. 

269. Këshilli i Invalidëve Ushtarakë të Luftës të Rrethit të Mitrovicës, nr. i fondit 474, vitet 1946-1962, 1 

kuti. 

270. Këshilli i Invalidëve Ushtarakë të Luftës të Rrethit të Pejës, nr. i fondit 475, vitet 1945-1959, 1 kuti. 

271. Këshilli i Invalidëve Ushtarakë të Luftës të Rrethit të Podujevës, nr. i fondit 476, vitet 1946-1962, 1 

kuti. 

272. Këshilli i Invalidëve Ushtarakë të Luftës të Rrethit të Prizrenit, nr. i fondit 477, vitet 1946-1962, 1 kuti. 

273. Këshilli i Invalidëve Ushtarakë të Luftës të Rrethit të Rahovecit, nr. i fondit 478, vitet 1948-1962, 1 

mbështjellës. 

274. Këshilli i Invalidëve Ushtarakë të Luftës të Rrethit të Skenderajt, nr. i fondit 479, vitet 1947-1953, 1 

mbështjellës. 

275. Këshilli i Invalidëve Ushtarakë të Luftës të Rrethit të Suharekës, nr. i fondit 480, vitet 1950/1962, 1 

mbështjellës. 

276. Këshilli i Invalidëve Ushtarakë të Luftës të Rrethit të Ferizajt, nr. i fondit 481, vitet 1946/1962, 1 kuti. 
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277. Lidhja e Rinisë Socialiste të Kosovës – Prishtinë, nr. i fondit 103, vitet 1945-1970, 69 kuti. 

278. Shoqata e Mësuesve – Prizren, nr. i fondit 68, vitet 1945-1955, 3 kuti. 

279. Shoqata e Arkivistëve të Kosovës – Prishtinë, nr. i fondit 116, vitet 1967-1979, 6 kuti. 

280. Shoqata e Kryqit të Kuq të Kosovës – Prishtinë, nr. i fondit 482, vitet 1947-1963, 42 libra, 50 fashikuj. 

281. Lidhja e Shoqatave Kulturo-Arsimore – Prishtinë, nr. i fondit 18, vitet 1949-1951, 1 kuti. 

282. Lidhja e Shoqatave Kulturo-Arsimore e Qytetit të Mitrovicës, nr. i fondit 11, vitet 1950-1951, 1 kuti. 

283. Shoqëria Muzikore “Stevan Mokranjac” – Prishtinë, nr. i fondit 19, vitet 1947-1961, 5 kuti. 

284. Orkestra Simfonike e Qytetit të Prishtinës, nr. i fondit 17, vitet 1950-1958, 2 kuti. 

285. Shoqata e Malorëve “Trepça” – Zveçan, nr. i fondit 483, vitet 1946-1951, 1 kuti. 

 

 

 

1.5. FONDET DHE KOLEKSIONETGJATË VITEVE 1999-2008  

 

286. E drejta humanitare, Prishtinë “Hagë, nr. inv. 557, vitet 2009, Sasia? 

287. Zyra për trashëgimi e TMK-së, nr. inv. 540, vitet 1999-2008, Sasia 65 pako. 

288. Fondi i Qeverisë (ZKM-së), nr. Inv. (?),Sasia (?),vitet (?). 

289. Fondi i Habitatit- mungojnë të gjitha të dhënat. 

290. Komisioni Kushtetues për hartimin e Kushtetutës së Republikës së Kosovës, nr. inv. 576, sasia (?), Vitet 

(?). (pranuar më 24.02.2015). 
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2.1. FONDET DHE KOLEKSIONET PERSONALE 

 

1. Abdylatif Arnauti, Damask,  nr. i inven. 521, vitet 1976-1980, 1 kuti. 

2. Aleksandër Bukviqi, nr. i inven. 501, vitet 1901-1906, 1 fashikull. 

3. Boris Vukmiroviqi, nr. i inven. 513, vitet 1941-1942, 1 kuti. 

4. Qemajl Kurtaj- Stamboll, nr. i inven. 515, vitet 1908-1912, 1 kuti. 

5. Dimitrije Paramandiq, nr. i inven. 199, vitet 1805/1981, 17 kuti. 

6. Dushan Nekiq, nr. i inven. 33, vitet 1896/1946, 7 kuti. 

7. Edit Durham, nr. i inven. 535, vitet 1874/1919, 1 rollne mikrofilmë. 

8. Enver Tali, nr. i inven. 498, vitet shek. XVIII/2000. 

9. Fadil Hoxha, nr. i inven. 140, vitet 1953-1977, 14 kuti. 

10. Familaj Begolli – Pejë, nr. i inven. 124, vitet shek XIX-XX, 1 fashikull,  

11. Fermanet e Manasitrit të Deçanit, nr. i inven. 515, vitet 1582-1898, 1 kuti (fotokopje) 

12. Fermane dhe berate të ndryshme, nr. i inven. 513, vitet 1500-1800, 1 kuti. 

13. Fetah Mujku, nr. i inven. 170, vitet: shek. XIX/1938, 2 kuti. 

14. Fitim Dajti, nr. i inven. 517, vitet 1912/1939, 8 dokumente. 

15. Glisha Elezoviqi, nr. i inven. 162, vitet: nga shek. XVII-XX, 27 kuti. 

16. Hakif Bajrami, nr. i inven. 131, vitete 1910/2001, 3 kuti. 

17. Hafezat Osmani, nr. i inven. 129, vitet nga shek. XVIII-XX, 1 fashikull. 

18. Halil Alidemaj, nr. i inven. 534, vitet 1878/1993, 9 kuti. 

19. Hamit Berisha, nr. i inven. 519, vitet 1953/2000, 1 fashikull. 

20. Haxhi Ymer Lutfi Paçarizi, nr. i inven. 516, viti 1920, 17 fletë. 

21. Haxhi Zeka, nr. i inven. 518, viti (?), 33 fotografi. 

22. Hulumtuesit e Rinj, nr. i inven. 503, vitet 1764/1941, 1 kuti. 

23. Ibrahim Kolqi, nr. i inven. 34, vitet 1907-1938, 1 kuti. 

24. Ibrahim Zymberi, nr. i inven. 511, viti 1876, 1 dokument dhe 1 fletore. 

25. Hetem Azemi, nr. i inven. 518, vitet 1855/1909, 34 dokumente. 

26. Ibrahim Zherka, nr. i inven. 508, vitet 1945-1960, 2 kuti. 

27. Isak Shema, nr. i inven. 582, vitet 1938/2003, 3 kuti. 

28. Ismail Sllamniku, nr. i inven. 521, vitet 1966/2001, 1 fashikull. 

29. Jakup Biqku, nr. i inven. 520, vitet 1884/1912, 1 dekoratë, 3 dokumente, 1 libër. 

30. Jovan Jovanoviqi-Pizhon, nr. i inven. 28, vitet 1246-1946, 13 kuti 
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31. Jusuf Lata, nr. i inven. 137, vitet. shek. XIX, 2 kuti. 

32. Koleksioni i “Mapave” dhe “Hartave gjeografike”, nr. i inven. 49, vitet 1692-1960, 23 harta. 

33. Koleksioni  i “Kronikave”, nr. i inven. 50, vitet 1895/1941, 1 fashikull 

34. Koleksioni “Lënda Memoare”, nr. i inven. 26, vitet shek. XV/XX, 2 kuti. 

35. Koleksioni “Pllakatat” dhe “Afishet”, nr. i inven. 24, vitet 1890/1964, 513 copë plalkata/afishe. 

36. Koleksioni “Varia”, nr. i inven. 29, vitet 1854/1960, 2 kuti. 

37. Koleksioni i Vizatimeve, nr. i inven. 31, vitet 1928-1959, 1 kuti. 

38. Koleksioni “Vulat”, nr. i inven. 500, vitet 1918/1941, 19 copë vula. 

39. Manjollo Filipoviq, nr. i inven. 22, vitet 1888/1992, 1 kuti. 

40. Mehmet Gjevori, nr. i inven. 510, vitet 1941/2003, 9 kuti. 

41. Mihajlo Kijametoviq, nr. i inven. 57, vitet 1906-1961, 2 kuti. 

42. Miladin Popoviqi, nr. i inven. 533, vitet 1941-1945, 1 kuti. 

43. Milenko Peruaqa, nr. i inven. 164, vitet 1958/1960, 20 kuti. 

44. Milovan Gjillasi, nr. i inven. 499, viti 1954, 8 fletë. 

45. Muhaxherët, nr. i inven. 523, viti 1877, 53 dok. 

46. Muhamet Shatri, nr. i inven. 522, vitet 1912/1926, 1 kuti. 

47. Muharrem Krasniqi, nr. i inven. 37, vitet 1907-1921, 1 kuti. 

48. Mustafë Rëzniqi, nr. i inven. 505, vitet 1861/1929, 11 dok. 

49. Nebih Gashi, nr. i inven. 139, vitet 1984/1986, 1 kuti. 

50. Familja Parlliqi – Vushtrri, nr. i inven. 32, vitet 1909-1933, 1 kuti. 

51. Petar Paniq, nr. i inven. 502, vitet 1951-1959, 2 kuti. 

52. Petar Petroviqi, nr. i inven. 55, vitet 1872-1915, 1 kuti. 

53. P. Millovanoviq, nr. i inven. 132, vitet 1913-1939, 4 kuti. 

54. Rajko Vuqiq, nr. i inven. 21, vitet 1898-1948, 1 kuti. 

55. Ramadan Xhemaj, nr. i inven. 520, vitet 1995-2000, 1 kuti. 

56. Ramiz Binishi, nr. i inven. 120, vitet 1920/1967, 4 kuti. 

57. Ramiz Hoxha, nr. i inven. 507, vitet 1941/1999, 1 kuti. 

58. Refik Gashi, nr. i inven. 506, vitet 1898, 7 fletë. 

59. Sadullah Brestovci, nr. i inven. 121, vitet 1847-1970, 12 kuti. 

60. Sezair Surroi, nr. i inven. 504, vitet 1940/1943, 1 fashikull. 

61. Sami Frashëri, nr. i inven. 519, vitet 1850-1904, 1 fashikull. 

62. Skender Rizaj, nr. i inven. 130, vitet shek. XV/2001, 2 kuti. 

63. Stevan Dimitrijeviq, nr. i inven. 67, vitet 1940-1953, 5 kuti. 
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64. Stojan Zafiroviq, nr. i inven. 36, vitet 1851-1958, 1 kuti. 

65. Sylejman Salihu, nr. i inven. 524, vitet 1876-1926, 1 fashikull. 

66. Shaqir Kastrati, nr. i inven. 514,  shek. XIX-XX, 1 kuti. 

67. Koleksioni “Tapitë”,  nr. i inven. 526, vitet 1884/1904, 1 kuti. 

68. Trajko Dimitrijeviq, nr. i inven. 163, vitet 1912-1987, 2 kuti. 

69. Xheladin Deda, nr. i inven. 509, vitet 1937/1968, 4 dok. 

70. Koleksioni i Dokumenteve të disa fshatrave të rrethit të Shkupit, nr. i inven. (?), vitet 1895-1909, 1 kuti. 
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3.1. FONDET E HULUMTUARA NË ARKIVAT E RAJONIT DHE TË BOTËS E QË GJENDEN NË 

ASHAK- NË LETËR 

 

1. Arkivi i Jugosllavisë-Beograd 

- Fondi: Ministria e Arsimit e Mbretërisë së Jugosllavisë, Nr. i inv. 527, vitet 1919-1940, sasia 28 kuti 

arkivore (forma- fotokopje). 

- Fondi: Ministria e Punëve të Brendshme e Jugosllavisë - Beograd, Nr. i inv. 528, vitet 1920-1934, sasia 

1 kuti arkivore (forma- fotokopje). 

- Fondi: Ministria e Drejtësisë e Mbretërisë së Jugosllavisë, Nr. i inv. 529, vitet 1919-1941, sasia 1 kuti 

arkivore (forma- fotokopje). 

- Fondi: Ministria e Industrisë dhe Tregtisë- Beograd, Nr. i inv. 192/80, blerje, vitet 1918-1941, sasia 3 

kuti arkivore (forma- fotokopje). 

 

2. Arkivi i Serbisë-Beograd 

- Fondi: Ministria e Arsimit dhe Çështjeve Fetare- Beograd, Nr. i inv. 532, vitet 1836-1893, sasia 1 kuti 

arkivore (forma- fotokopje). 

- Fondi: Koleksioni : “Kishat dhe Priftëria”- Beograd, Nr. i inv. Bl.78-1, vitet 1831-1839, sasia 1 Fletore, 

23 Regesta. 

- Fondi: Mitropolia e Beogradit, Nr. i inv. 80-1,Bl, vitet 1836-1870, sasia 1 Fletore,242 Regesta, 3 tuba, 

1340 mikrokuadra. 

 

3. Arkivi i Akademisë Serbe të Shkencave dhe Arteve-Beograd 

- Fondi: Jovan Ristiq, Beograd, nr. i inv. 14, vitet 1843-1888, sasia 1 fashikull. 

 

4. Arkivi i Patriarkanës Serbe Ortodokse-Beograd 

- Fondi: Konzistarija e Beogradit, nr. i inv. 78-2,Bl, vitet 1843-1863, sasia 1 Fletore, 70 regesta. 

 

5. Arkivi Diplomatik i Sekretariatit Federativ të Punëve të Jashtme- Beograd 

- Fondi: Ministria e Punëve të Jashtme- Beograd ( Sektori Politik “PO”), Nr. i inv. 117 Bl, viti 1871, sasia 

1 kuti. 
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- Fondi: Ministria e Punëve të Jashtme- Beograd, Sektori politiko-arsimor “PPO”, Nr. i inv. 117 Bl, vitet 

1897- 1913, sasia 17 kuti. 

- Fondi: Korrespodenca Diplomatike e Mbretërisë Serbe , Nr. i inv. 171. Bl, vitet 1902-1903, sasia 1 kuti. 

- Fondi: Korrespodenca Sekrete (Ministria e Punëve të Jashtme të Serbisë), nr. i inv. Nr.464,465 dhe 466. 

Mf, vitet 1913-1915, sasia 1 kuti. 

- Fondi: Konferenca e Paqes në Paris, nr. i inv. 536, vitet 1919-1920, sasia 4 kuti. 

- Fondi: Ambasada e Mbretërisë Jugosllave në Stamboll, nr. i inv. 537, vitet 1920-1939, sasia 5 kuti. 

- Fondi: Konsulli Gjeneral i Mbretërisë Jugosllave në Stamboll, nr. i inv. 538, vitet 1919-1929, sasia 6 

kuti. 

- Fondi: Ministria e Punëve të Jashtme- Beograd, Korrespodenca me Ambasadën në Londër, nr. i inv. 

539, vitet 1924,1926-28, sasia 1 kuti. 

- Fondi: Shoqata e Kombeve në Gjenevë, Nr. i inv. 540, vitet 1927- 1937, sasia 1 kuti. 

- Fondi: Ministria e Punëve të Jashtme të Serbisë – Beograd, Nr. i inv.?, vitet 1889-1916, sasia 7 kuti. 

 

6. Arkivi i Komitetit Qendror të Lidhjes Komuniste të Jugosllavisë- Beograd 

- Fondi: Komiteti Qendror i Partisë Komuniste të Jugosllavisë - Beograd, nr. i inv. 541, vitet 1936-1944, 

sasia 1 Kuti. 

 

7. Biblioteka Nacionale e Serbisë në Beograd 

- Fondi: Shtypi, nr. i inv. 542, vitet 1908/1910, sasia 1 Fashikull, përkatësisht 9 Dokumente. 

 

8. Arkivi i Bosnjës dhe Hercegovinës-Sarajevë 

- Fondi: Qeveria Shtetërore e Bosnjës dhe Hercegovinës,,1878-1918,  Nr. i inv. 183(blerje), vitet 1880-

1987, sasia 1 kuti. 

- Fondi: Ministria e Përbashkët e Financave, Seksioni për Bosnje dhe Hercegovinë – Sarajevë,1878-1918, nr. i 

inv. 183(blerje), vitet 1882-1897, sasia 5 kuti. 

 

11. Arkivi Shtetëror i Dubrovnikut 

- Fondi: Letere di Levante , Vol.66-71,1300-1318,(1695-1698), nr. i inv. Sig. VI-1-1, vitet (?), sasia 1 kuti. 

 

12. Arkivi Shtetëror i Zarës 

- Fondi: Presidenca Proveditore, nr. i inv. 543, vitet 1843-1845, sasia 3 kuti. 

- Fondi: Presidentio Governativo Zara, Nr. i inv. 544, vitet 1842-1845, sasia 1 kuti. 
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13. Arkivi i Malit të Zi- Cetine 

- Fondi: Ministria e Punëve të Jashtme-Cetine, nr. i inv. 178 Bl., vitet 1883-1915, sasia 1 fashikull,163 lëndë, 

529 faqe (fotokopje). 

- Fondi: Ministria e Punëve të Jashtme e Malit të Zi-Cetine,  nr. i inv. 545, vitet 1900-1915, sasia 1 kuti. 

- Fondi: Ministria e Punëve të Brendshme e Malit të Zi-Cetinje,  Nr. i inv. 178/2. Bl., vitet 1896-1912, sasia 1 

kuti. 

- Fondi: Koleksioni-Dokumentet nga Fondet e ndryshme, nr. i inv. 546, vitet 1878-1881, sasia 1 kuti. 

 

14. Arkivat në Austri- Arkivi Shtetëror, Arkivi i Oborrit Mbretëror dhe i Dinastisë-Vjenë- Arkivi Politik 

- Fondi: Konsullatat,  nr. i inv. 167/3.Bl., vitet 1869- 1912, sasia 28 kuti. 

 

15. Arkivat në Bullgari- Arkivi Shtetëror Historik në Sofje 

- Fondi: Ministria e Punëve të Brendshme e Bullgarisë, nr. i inv. 547, vitet 1889- 1913, sasia 1 kuti. 

- Fondi: Agjencia Mbretërore Tregtare,Sofje. Ministria e Punëve të Jashtme, Sofje. Ministria e Punëve të 

Brendshme, Sofje,  Nr. i inv. 548, vitet 1899- 1913, sasia 2 kuti. 

- Fondi: Gazeta “Dëshira”-Sofje, nr. i inv. 550, vitet 1893- 1939, sasia 1 kuti (148 faqe). 

- Fondi: Gazeta “Drita”-Sofje,  Nr. i inv. 551, vitet 1901- 1908, sasia 1 kuti. 

- Fondi: Gazeta “Shqypeja e Shqypënis”,  Nr. i inv. 552, vitet 1909- 1911, sasia 1 kuti. 

 

16. Arkivat në Rumani- Arkivi Qendror Historik-Bukuresht 

- Fondi: Casa Regala,  Nr. i inv. 553, vitet 1866- 1912, sasia 1 kuti. 

- Fondi: Shoqëritë Kulturore Shqiptare në Rumani “Drita”, etj.,  Nr. i inv. 554, vitet 1865- 1919, sasia 3 kuti. 

- Fondi: Shoqëria Shqiptare “Bashkimi” dhe “Nikolla Naqo”,  Nr. i inv. 555, vitet 1884- 1913, sasia 1 kuti. 

- Fondi: Shoqëria Kulturore Shqiptare “Drita”- Rumani ,  Nr. i inv. 556, vitet 1884- 1919, sasia 1 kuti. 

- Fondi: Periodiku,  Nr. i inv. 557, vitet 1899- 1936, sasia 1 kuti. 

- Fondi: “Pressa”,  Nr. i inv. 558, vitet 1933- 1938, sasia 1 fashikull. 

- Fondi: Fonde të ndryshme në Arkivin e Bukureshtit,  Nr. i inv. 559, vitet 1833- 1995, sasia 2 fashikuj. 

- Fondi: Librat, nr. i inv. (?), vitet (?), sasia 1 kuti. 
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17. Arkivat në Francë-Paris 

- Fondi: Ministria e Punëve të Jashtme, Arkivat Diplomatike,  Nr. i inv. 560, vitet 1808- 1813, sasia 1 kuti. 

- Fondi: Konsullata Franceze në Shkodër,  Nr. i inv. 561, vitet 1854- 1866, sasia 1 kuti. 

- Fondi: Ministria e Punëve të Jashtme- Francë,  Nr. i inv. 562/1, vitet 1878- 1881, sasia 1 kuti. 

- Fondi: Ministria e Punëve të Jashtme- Paris,  Nr. i inv. 562/2, vitet 1900- 1912, sasia 1 kuti. 

 

18. Arkivat në Gjermani- Arkivi Shtetëror i Bonit 

- Fondi: Ministria e Punëve të Jashtme, Nr. i inv. 563, vitet 1878- 1913, sasia 5 kuti. 

- Fondi: Arkivi Politik i Zyrës së Jashtme,  Nr. i inv. 564, vitet 1943- 1944, sasia 1 kuti. 

 

19. Arkivat në Itali -Arkivi Shtetëror në Romë 

- Fondi: Ministria e Punëve të Jashtme,  Nr. i inv. 565, vitet 1900- 1913, sasia 4 kuti. 

- Fondi: Scala,  Nr. i inv. 566, vitet 1691, sasia 1 kuti. 

 

20. Arkivi Shtetëror i Venecias 

- Fondi: Dokumente nga fonde të ndryshme,  Nr. i inv. 567, vitet 1374- 1393, sasia 1 kuti. 

- Fondi: Misti Reg.30-33,  Nr. i inv. 568, vitet 1345- 1374. 1518-1670, sasia 1 kuti. 

 

21. Arkivat në Britani të Madhe-Londër 

- Fondi: Foreing Office-195,  Nr. i inv. 569, vitet 1878- 1882, sasia 7 kuti. 

 

22. Arkivat në Turqi- Arkivi i Kryeministrisë- Stamboll 

- Fondi: Muhimme Defteri,  Nr. i inv. 570, vitet 1555- 1556, sasia 1 kuti. 

- Fondi: Hatti Humayum,  Nr. i inv. 571, vitet 1700- 1850. 1811-1950, sasia 2 kuti. 

- Fondi: Zyra e Medeneve në Vilajetin e Shkupit, Kavallës dhe Prishtinës,  Nr. i inv. 572, vitet fundi i shek. 

XVIII- fillimi i shek. XIX, sasia 1 kuti. 

- Fondi: Fondet e tjera ( - Irade Yilidiz-vendime. - Yildiz Muhteyelive- të ndryshme.- Yildiz Esas Evraki. - 

Sadaret Resmi Marezati),  Nr. i inv. 573, vitet 1870- 1912. 1875-1883, sasia 3 kuti. 

- Fondi: Sallnamet,  Nr. i inv. 574, vitet 1884- 1900, sasia 1 kuti. 

- Fondi: Dokumente të ndryshme-Fond personal, Nr. i inv. 575, vitet 1321, sasia 560 faqe. 
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23. Arkivat në Shqipëri-Arkivi Qendror Shtetëror i Shqipërisё- Tiranë  

- Fondi: Shëria e Elbasanit. Komanda dhe Prefektura e Shkodrës,  Nr. i inv. 576, vitet Shek. XVIII-1912, 

sasia 1 kuti. 

- Fondi: Ministria e Punëve të Jashtme – Tiranë,  Nr. i inv. 577, vitet 1930-1936, sasia 1 kuti. 

- Korrespodenca të shumta të ministrisë së Punëve të Brendshme ( Zyra politike) në kohën e Mbretërisë 

Shqiptare, si dhe materiale të tjera dokumentare të periudhës 1921-1943, vitet: 1921-1943, sasia: 3486 fletë. 

 

24. Arkivat dhe Bibliotekat në SHBA 

- Fondi: Shtypi,  Nr. i inv. 578, vitet 1911-1944, sasia 1 kuti. 

 

25. Arkivat dhe Bibliotekat në Rusi 

- Fondi: Shtypi,  Nr. i inv. 579, vitet 1900-1912, sasia 2 kuti. 

 

26. Arkivat në Egjipt-Arkivi Shtetëror në Kajro 

- Fondi: Divanet, Nr. i inv. 580, vitet shek.XVI-XVII, sasia 1 kuti. 

 

27. Arkivi Shtetëror i Maqedonisë-Shkup 

- Fondi: Turskata uprava 1869-1912 për komunat: Veles,Kratovo,Kriva Pallanka. Kumanovo,Radovish. 

Tetovë. Vitet: 1869/1912, Sasia 400 kopje A4. 

- Fondi: Vullnet Starova, Vitet: 1986/1991, Sasia: 200 Kopje A4. 

- Fondi: Gazi Isa Begova Reformisana Mederesa-Skopje, Vitet: 1934/1942, sasia: 1216 Kopje A4. 
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1. ARKIVI NDËRKOMUNAL I PRISHTINËS 

 

1.1. FONDET DHE KOLEKSIONET 1918-1941 

(PERIUDHA MIDIS DY LUFTËRAVE BOTËRORE) 

 

1. Shoqata Jugosllave e Mësuesve të Rrethit Graçanicës, vitet 1932-1950, sas. 10 m. 

2. Shkolla Fillore në Bresje, vitet 1921-1956, sasia  30 libra - 0.45 m. 

3. Komuna e Qytetit Prishtinë, vitet 1920-1941, sas. 2 libra 16 mbështjellës 5.50 m. 

4. Bashkia e Qytetit Prishtinë, vitet 1931-1944, sasia 6 libra 1.20 m. 

5. Qarku Ushtarak i Prishtinës, vitet 1914-1931 dhe 1920-1932, sas. 2 libra, 0. 20 m. 

6. Komanda e Qarkut Ushtarak Prishtinës, vitet 1930,1937 - 1938, sasia 3 mbështjellës 0. 30 m. 

 

 

1.2. FONDET DHE KOLEKSIONETGJATË VITEVE 1941-1945  

(PERIUDHA GJATË LUFTËS SË DYTË BOTËRORE) 

 

1. Gjykata e Pajtimit-Prishtinë, vitet 1943-1944, sasia 123 lëndë-13.5. 

 

1.3. FONDET DHE KOLEKSIONET ARKIVORE 

GJATË VITEVE 1945-1990 

 

1. Këshilli Popullor i Rrethit Prishtinë, vitet 1945-1959, sasia 82 m (32,6 m). 

2. Këshilli Popullor i Qytetit Prishtinë, vitet 1944-1955, sasia 55 m (71 m). 

3. Këshilli Popullor i Rrethit të Sitnicës-Lypjan, vitet 1947-1955, sasia 25 m. 

4. Këshilli Popullor i Komunës Janjevë, 1 vitet 1948-1962, sasia 4 m. 

5. Kuvendi i Komunës Lypjan, vitet 1945-1963, sasia 30 m. 

6. Këshilli Popullor i Komunës Magurë, vitet 1945-1959, sasia 5.5 m. 

7. Këshilli Popullor i Komunës Babush, vitet 1946-1955, sasia 1.5 m. 

8. Këshilli Popullor i Komunës Babush i Muhaxhirëve, vitet 1949-59, sasia 2.2 m. 

9. Këshilli Popullor Gushterica e Ulët, vitet 1945-1961, sasia 1.35 m. 

10. Këshilli Popullor i Komunës Sedllar, vitet 1947-1955, sasia 1.15 m. 

11. Këshilli Popullor i Komunës Gracka e Vjetër, vitet (?), sasia 1.45 m. 
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12. Këshilli Popullor i Komunës Shtime, vitet 1947-1955, sasia 1.47 m. 

13. Këshilli Popullor i Komunës Gllogovc, vitet 1946-1957, sasia 1.85 m. 

14. Ndërmarrja e Rrethit të Mullinjve, vitet 1947-1953, sasia 0.30 m. 

15. Depoja Shtetërore e Rrethit “Kosovo”-Lypjan, vitet 1945-1953, sasia 0.30 m. 

16. Këshilli Popullor i Komunës Obiliq, vitet 1946-1959, sasia 22 m. 

17. Këshilli Popullor i Komunës Milloshevë, vitet 1945-1955, sasia 0.80 m. 

18. Këshilli Popullor i Komunës Babimos, vitet 1949-1955, sasia 1.5 m. 

19. Këshilli Popullor i Komunës Graçanicë, vitet 1945-1959, sasia 1.9 m. 

20. Këshilli Popullor i Komunës Devet Jugoviq, vitet 1947-1959, sasia 1.6 m. 

21. Këshilli Popullor i Komunës Bellaqevcë i Madh, vitet 1949-1955, sasia 2.3 m. 

22. Këshilli Popullor i Komunës Fushë Kosovë, vitet 1947-1957, sasia 6 m. 

23. Këshilli Popullor i Vendit Llapnasellë, vitet 1950-1952, sasia 1 m. 

24. Këshilli Popullorë i Komunës Llukarë, vitet 1946-1960, sasia 2 m. 

25. Kuvendi i Komunës Novo Brdo, vitet 1955-1965, sasia 27 m. 

26. Kësshilli Popullor i Komunës Vragoli, vitet 1948-1955, sasia 1.80 m. 

27. Këshilli Popullor i Vendit Sllatinë e Madhe, vitet 1945-1952, sasia 0.55 m. 

28. Këshilli Popullor i Vendit Dobrevë e Ulët, vitet 1946-1952, sasia 0.50 m 

29. Këshilli Popullor i Vendit Besi, vitet 1946-1952, sasia 0.32 m 

30. Këshilli Popullor i Komunës Slivovë, 1947-1955, sasia 0.80 m 

31. Këshilli Popullor i Komunës Mramor, vitet 1949-1955, sasia 1 m. 

32. Koperativa Punuwsw Fshatare “Tito” në Crkvena Vodicë, vitet 1948-1953, sasia 

0.50 m. 

33. Kooperativa Furnizuese Konsumuese - Fushë Kosovë, vitet 1946-1953, sasia 0.50 

m. 

34. Kuvendi i Komunës Kaçanik, vitet 1955-1972, sasia 32 m. 

35. Këshilli Popullor i Komunës Kaçanik i Vjetër, vitet 1946-55, sasia 4.6 m. 

36. Këshilli Popullor i Komunës Elez Han, vitet 1945-1959, sasia 11 m. 

37. Këshilli Popullor i Komunës Doganaj, vitet 1945-1955, sasia 2 m. 

38. Këshilli Popullor i Komunës Ivaja, vitet 1946-1955, sasia 2.4 m. 

39. Këshilli Popullor i Vendit Sllatinë e Madhe, vitet 1945, sasia 0.11 m. 

40. Këshilli Popullor i Vendit Korbulliq, vitet 1948-1952, sasia 0.20 m. 

41. Sipërmarrja Ndërtimore Industriale “Granit”-Kaçanik, vitet (?), sasia 4 m. 
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42. Shkolla e Ulët Administrative Shqipe në Kaçanik, vitet (?), sasia 0.5 m. 

43. Këndelltorja e Fëmijëve në Kaçanik, vitet (?), sasia 1.2 m. 

44. “Agromakedonija” - Filiali në Prishtinë, vitet 1966-1973, sasia 20 m. 

45. “Higjieno-Teknika” në Prishtinë, vitet 1952-1970, sasia 97 m. 

46. KPV. Xeherorët e Kosovës, vitet (?), sasia 8 m.. 

47. Kuvendi Komunal i Prishtinës, vitet 1956-1970, sasia 155 m. 

48. Këshilli Komunal i Sindikatit Prishtinë, vitet 1959-1970, sasia 18 m. 

49. Shkolla Fillore “ Vuk Karagjiqi”Prishtinë, vitet 1945-1970, sasia 35. 

50. OP. “Prometservis” në Falimentim Fushë Kosovë, vitet 1971-1984, sasia 25. 

51. Gjykata Komunale Prishtinë, vitet 1945-1964, sasia 31.23 m. 

52. BP. E BVI. Edukim-arsim Kulturë Fizike Prishtinë, vitet 1977-1981, sasia 1.5 m. 

53. BVI-ja e Arsimit-Edukimit Fillor Prishtinë, vitet 1960-1982, sasia 50 m. 

54. BVI-ja e Kulturës Prishtinë, vitet 1969-1981, sasia 2 m. 

55. BVI-ja e Kulturës Fizike Prishtinë, 1976-1981, sasia 2 m. 

56. Enti Pedagogjik Prishtinë, vitet 1965-1984, sasia 1m. 

57. OP. “ Montazha e Kosovës”, vitet 1958-1984, sasia 150 m. 

58. Gjimnazi i Punëtorëve e Nëpunësve, vitet 1952-1957, sasia 15 m. 

59. BKA e Komunës së Prishtinës, vitet 1959-1985, sasia 28 m 

60. BKA e rrethit të Prishtinës, vitet 1956-1985, 6 regjistratura , sasia  0.2 m 

61. Shkolla Fillore ”Aco Maroviq” F. Kosovë, vitet 1945-1970, sasia 700 kutia, 80 

fasikulla, 40 m. 

62. Shkolla Fillore në Kuzmin, vitet 1945-1962, sasia 65 libra - 0.65 m. 

63. Shkolla Fillore në Uglarë, vitet 1945-1965, sasia 110 libra 1 fasikull 0.80 m. 

64. Shkolla Zejtare e Femrave, vitet 1954-1961, sasia 8 libra  0.15 m. 

65. Gjimnazi i punëtorëve, vitet 1954-1962, sasia 18 libra 0.40 m. 

66. Sekretariati për Urbanizëm e Veprim-Prishtinë, vitet 1970-1980, sasia 110 m. 

67. OT. “Granap” në Prishtinë, vitet 1946-1962, sasia 2 kutia 0.2 m. 

68. OT.”Malina” Prishtinë, vitet 1962, sasia 1 kuti 0.10 m. 

69. OT. “ Prehrana” Prishtinë, vitet 1951-1959, sasia 1 kuti 0.10 m. 

70. KB.”Bashkimi” në Graçanicë, vitet 1961-1968, sasia 2 kutia 0.20 m. 

71. OPT. “Voçar”-Depoja në Prishtinë, vitet 1956, sasia 3 kutia 0.30 m. 

72. Shkolla Fillore “ Hasan Prishtina” Prishtinë, vitet 1969-1979, sasia 337 ditarë pune. 
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73. Sh. F. “ Vlladimir Nazar” Prishtinë, vitet 1965-1980, sasia 374 libra 15 m. 

74. Sh. F. “ Bajram Curri” Sllatinë e Madhe, vitet 1945-1979, sasia 25 m. 

75. Gjykata Komunale Prishtinë, vitet 1954-1965, sasia 35.80 m. 

78  Konferenca Komunale e Teknikës Popullore-Prishtinë, vitet 1953-1985, sasia  25 

fascikëlla ,14 regjistrartura 85 m. 

79. Gjykata për Kundërvajtje Prishtinë, vitet 1966-1980, sasia 144 libra 6.06 m. 

80. N.T. për Ngrohje Matrialit Ndërtimor “Graçanica” Prishtinë, vitet 1952-1961, sasia 2 

libra, 3 facikula 10 m. 

81. Lidhja Krahinore e Kooperativave Bujqësore-Prishtinë, vitet 1949, sasia 1 facikull 0.10 

m. 

82. Ndërmarrja “ Metalokosmet” Prishtinë, vitet 1960-1965, sasia 12 libra 20 faciklla 3 m 

83. Ndërmarrja për Furnizimin e Bujqësisë “ Kosmet”-Prishtinë, vitet 1954-1959, sasia 2 

libra, 5 facikulla 0.20 m. 

84. Ndërmarrja Tregtare “ Kopaunik” Beograd dega Prishtinë, vitet 1968-1980, sasia 8 

libra, 20 facikulla 0.50 m. 

85. Orkestra Simfonike e Qytetit Prishtinë, vitet 1964-66 1961-1962, sasia 1 regjistrator, 0. 

10m. 

86. Shoqëria Muzikore “ Stevan Mokranja”, vitet 1963-1973, sasia 2 kuti, 0.20 m. 

87. Shoqëria Kulturo-Artistike Studentore “ Ramiz Sadiku” Prishtinë, vitet 1964-67, sasia 

3 mbështjellës 1.50 m. 

88. Rinia muzikore Jugusllave bashkësia themelore Prishtinë, vitet 1964-1970, sasia 1 kuti 

arkivore 0.10 m. 

89. Universiteti Popullor Prishtinë, vitet 1955-1966, sasia 1 kuti arkivore 0.10 m. 

90. Tribuna e të rinjeve Prishtinë, vitet 1959-1963, sasia 1mbështjellës 0.20 m. 

91. Shtëpia e Kulturës Fushë Kosovë, vitet 1972-1985, sasia 4.50 m. 

92. NT. “Mehanizacia” Prishtinë, vitet 1953-1963, sasia 221 m. 

93. Këshilli i Sindikatit Rrethi Prishtinë, vitet 1948-1959, sasia 4 libra 7 mbështjellsa 

0.15 m. 

94. BVI. Për Elektroekonomi Prishtinë, vitet 1979-1989, 35 kuti arkivore, sasia 47 

regjistrator 15.50 m. 

95. Gjykata Themelore e Punës Bashkuar-Prishtinë, vitet 1976-1980, sasia 232 kuti, 

 sasia 5218lendë 35 m. 
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96. OPPB “ 19 Nëntori” Prishtinë, vitet 1970-1978, sasia 0.43 m. 

97. NZSH. “ Lirija” Prishtinë, vitet 1971-1981, sasia 1.46 m. 

98. NT. “Snezhana” Prishtinë, vitet 1969-1975, sasia 16 cm. 

99. Ndërmarrja për Punë Zejtare “ Drita” Prishtinë, vitet 1979-1980, sasia 3 cm. 

100. Ndërmarrja për Punë Shtëpiake “Kosovafolklor”-Prishtinë, vitet 1964, sas. 3 cm. 

101. Agjencia Turistike Rinore “ Ferstudent” Prishtinë, vitet 1974-1977, sasia 3 cm. 

102. K. K. e Rinisë socialiste Prishtinë, vitet 1956-1988, sasia 1 sënduk 32 m gjatësi 

103. Këshilli Komunal i Sindikatit në Novo Bërd, sasia 15 m. 

104. Kooperativa Bujqësore Obiliq, vitet 1946-1964, sasia 3 libra 0.15 m. 

105. Shkolla e mesme e fiskulturës-Prishtinë, vitet 1956-1962, sasia 2 m. 

106. Akademia Pedagogjike Prishtinë, vitet 1948-1980, sasia 55 m. 

107. Gjimnazi matematikor Prishtinë, vitet 1973-1981, sasia  2 m. 

108. OPT. “Dardania” Prishtinë,  vitet (?), sasia 331 mbështjellsa 25 m. 

109. NPK Ujësjellsi dhe Kanalizimi Rajonal “Batllava” Prishtinë, vitet 1957-1980, sasia 

24 kutia,  18 regjistrator, 29 libra, 3 mbështjellsa 10 m.  

110. KK e LSPP- Prishtinë, vitet 1956-1989, sasia 30 m. 

111. Komiteti Komunal i LK. Të Prishtinës, vitet 1956-1990, sasia 40 m. 

112. Qendra Komunale për Edukim Marksist- Prishtinë, vitet 1975-1980, sasia 5 kutia 

0.50 m. 

113. Klubi i Luftëtarëve dhe Invalidëve Ushtarak të Luftës-Prishtinë, vitet 1972-1985,  

sasia 3 kutia 0.30 m. 

114.  LSHL të LNÇ të Komunës Prishtinë, vitet 1958-1976, sasia 6 m. 

115.  LSHL të LNÇ të Komunës Novo Bërd, vitet 1960-1965, sasia  0.40 m. 

116.  Këshilli i Rrethit LIU të Luftës të Prishtinës, vitet 1959-1963, sasia 0.20 m. 

117.  LEUR të Komunës Prishtinë, vitet 1971-1979, sasia 7 facikëlla 1 m. 

118. IMN “Kosova” Prishtinë, vitet 1971-1991, sasia 20 m. 

119. Instituti për Ekonomi e Zhvillim-Fushë Kosovë, vitet 1977-1989, sasia 5 m. 

120. Shkolla e Nxënësve në Ekonomi, vitet 1957-1960, sasia 6 libra 0.10 m. 

121. Ndërmarrja Komunale e Qytetit “Kosova” Prishtinë, vitet 1948-1956, sasia 6 libra 

0.10 m. 

122. Shkolla për Arsimimin e Përgjithshëm për të rritur, vitet 1949-1956, sasia 3 m. 

123. Shkolla Dyvjeçare për Arsimimin Fillor, vitet (?), sasia 2 m. 
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124. Shkolla Zejtare e Femrave Prishtinë, vitet 1945-1961, sasia 5 m. 

125. NT. Për prodhimin dhe Qarkullimin e Mishit “ 19 Nëntori” Prishtinë, vitet 1952,  

sasia 1 kuti 0.10 m. 

126. Depoja e Birrës Prishtinë, vitet 1958-1960, sasia 1 kuti 0.10 m. 

127. KNJ “ Ramiz Sadiku”-Prishtinë, vitet 1945-1990, sasia 572 m. 

128. Ndërmarrja Ndërtimore “ Shtesim”-Pejë, vitet 1945-1950, sasia 10 libra 0.50 m. 

129. Ndërmarrja Ndërtimore “ Cvilen”-Prizren, vitet 1945-1949, sasia 7 libra0.35 m. 

130. Ndërmarrja Ndërtimore “ Graçanica- Prishtinë, vitet 1946-1951, sasia 7 libra 0.35 m. 

131. Ndërmarrja Ndërtimore “ Sitnica”-Mitrovicë e Kosovës. vitet 1946-1950, sasia 7 

libra 0.40 m. 

132. Ndërmarrja Ndërtimore “Ramiz Sadiku”-Ferizaj, vitet 1947-1950, sasia 7 libra, 0.50 

m. 

133. F.T.M “ Fazita”-Prishtinë, vitet 1966-1983, sasia 30 m. 

134. Lidhja e Fëmijëve më Edukim Socialist të Kosovës, vitet 1952-1984, sasia 6 m. 

135. Lidhja e rrethit “ Miqët e fëmijeve” Prishtinë, vitet 1956-1960, sasia 1 kuti1 libër 

0.10 m. 

136. Qëndra për njoftim të Prindërve, vitet 1957-1958, sasia 1 kuti 0.10 m. 

137. N.SH. “Marketing-Impeks” Prishtinë, vitet 1989-1991, sasia 10 kutia 1 libër. 

138. Sipërmarrja Bujqësore “Obiliq” Obiliq, vitet 1959-1966,  sasia 2 kutia 0.10 m. 

139. Lidhja e Kooperativave Bujqësore e Rrethit Prishtinë, vitet 1949-1957, sasia 1 kuti 

0.10 m. 

140. Lidhja e Kooperativave Bujqësore të rrethit Lypjan, vitet 1949-1951, sasia 2 kutia 

0.20 m. 

141. Kooperativa bujqësore furnizuese e Marevcit, vitet 1946-1951, sasia 1 libër 0.30 m. 

142. Kooperativa punëtore fshatare Fushë Kosovë, vitet 1954, sasia 4 mbështjellës 0. 80 

m. 

143. Kooperativa punëtore fshatare –KPF Kuzmin, vitet 1952-1953, sasia 2 mbështjellsa 

0.30 m. 

144. Kooperativa Punëtore Fshatare KPF-Bernicë e Ulët, vitet 1952, sasia 1 mbështjellës, 

0.15m 

145. Kooperativa Punëtore Fshatare –KPF- 9 Jugoviq, vitet 1952, sasia 1 mbështjellës 

0.15 m. 
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146. Kooperativa Punëtore Fshatare –KPF Kolovicë, vitet 1952-1953, sasia 2 

mbështjellca 0.30 m. 

147. Kooperativa Punëtore Fshatare- KPF Shkabaj, vitet 1952-1953, sasia 3 mbështjellës 

0.30 m. 

148. Kooperativa Punëtore Fshatare- Bernicë e Epërme, vitet 1952, 1 mbështjellsë 0.10 

m. 

149. Kooperativa Punëtore Fshatare –Zllatore, vitet 1953, sasia 1 mbështjellës 0.10 m 

150. Kooperativa Punëtore Fshatare “ Jeta e Re” Sushicë, vitet 1952-1953, sasia 1 

mbështjellës 0.10 m. 

151. Kooperativa Punëtore Fshatare – KPF “ Bashkimi” Proc, vitet 1948-1953, sasia 2 m. 

152. Kooperativa Punëtore Fshatare “ Graçanica” Graçanicë, sasia 1 m. 

153. Kooperativa Punëtore Fshatare “AJ” Ajvali, sasia 2 mbështjellës 0.20 m. 

154. Kooperativa Punëtore Fshatare “ Jeta e Re”Babin Most, vitet 1950-53, sasia 3 kutia  

0.30. 

155. Kooperativa Punëtore Fshatare Pomazotin, vitet 1953, sasia 3 kutia 0.30 m. 

156. Kooperativa Punëtore Fshatare Miradije e Epërme, sasia 1 mbështjellës 0.10 m 

157. Kooperativa Punëtore Fshatare Komoran, vitet 1952-1953. 

158. Kooperativa Punëtore Fshatare “Braza e Re” Krushec, sasia 2 mbështjellës 0.20 m. 

159. Kooperativa Punëtore Fshatare “21 Korriku” Malishevë, vitet 1952-1953,  

160. sasia 3 mbështjellës 0.30 m 

161. 160. Kooperativa Punëtore Fshatare “Socializmi” Sllatinë e Madhe, vitet 1950-1953, 

sasia,1 mbështjellës 0.10 m 

162. Kooperativa Punëtore Fshatare “Golesh” Harilaç, vitet 1953, sasia 2 mbështjellës 

0.20 m. 

163. Kooperativa Punëtore Fshatare “Bellaqevci i Madh” Bellqevc, vitet 1953, sasia 1m. 

164. Kooperativa Punëtore Fshatare “ Fitorja” Çagllavicë, vitet 1952-1953, sasia 2 

mbështjellës, 0.20 m. 

165. Kooperativa Punëtore Fshatare “Hekurudha e Re” Lisëmir, vitet 1953, sasia 1 

mbështjellës 0.20 m 

166. Kooperativa Punëtore Fshatare “ 2 Maji” Zabel i Ulët, vitet 1953, sasia 1 

mbështjellës 0.10 m 

167. Kooperativa Punëtore Fshatare “9 Maji” Fushticë e Poshtme, vitet 1953, sasia 1 
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mbështjellës 0.10 m. 

168. Kooperativa Punëtore Fshatare Laplasellë, vitet 1952, sasia 1 mbështjellës 0.10 m 

169. Kooperativa Punëtore Fshatare” Jeta e Mirë” Novosellë, vitet 1952-1954, sasia 2 m 

170. Kooperativa Punëtore Fshatare “ Proleter” Matiçan, vitet 1952-1954, sasia 2 

mbështjellesa 0.20 m. 

171. Arkivi Historik i Qytetit Prishtinë, vitet 1969-1999, sasia 6 kutia 0.60 m. 

172. Universiteti i Punëtorëve Prishtinë, vitet 1974/75 dhe 1993/94. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 42 

2. ARKIVI NDËRKOMUNAL I PRIZRENIT 

 

2.1. FONDET DHE KOLEKSIONET ARKIVORE DERI NË VITIN 1918 

 

1. Shkolla Fillore “Mlladen Ugareviç”, vitet 1889, sasia 1 m. 

2. Shkolla Fillore “Srecka”, vitet 1893, sasia 1 m. 

 

2.2. FONDET DHE KOLEKSIONET 1918-1941 

(PERIUDHA MIDIS DY LUFTËRAVE BOTËRORE) 

 

1. Gjimnazi “J.R- Kica”, vitet 1920, sasia 7 m. 

2. Mbretëria Serbo-Kroate-Sllovene, vitet 1927, sasia 60 cm. 

3. Shkolla Fillore “Nebojsha Jerkoviq’, vitet  1929,  sasia 90 cm. 

4. Zanatlinjtë, vitet 1935, sasia 10 cm. 

 

2.3. FONDET DHE KOLEKSIONETGJATË VITEVE 1941-1945  

(PERIUDHA GJATË LUFTËS SË DYTË BOTËRORE) 

 

1. Mbretëria Shqiptare (shkollat), vitet 1941, sasia 1cm. 

2. Këshilli Popullor – Dragash, vitet 1944, sasia 2.60 cm. 

3. Këshilli Popullor i Vendit – Krushevë, vitet 1944, sasia30 cm. 

 

2.4. FONDET DHE KOLEKSIONET ARKIVORE 

GJATË VITEVE 1945-1990 

 

1. Këshilli Popullor – Brod, vitet 1945, sasia 30 cm. 

2. Këshilli Popullor – Llapushnik , vitet 1945, sasia 10 cm. 

3. Këshilli Popullor – Rahovec, vitet 1945, sasia 3 m. 

4. Këshilli Popullor – Dragash, vitet 1945, sasia 2.60  cm. 

5. Qendra Medicinale – Prizren , vitet 1945, sasia 30 cm. 

6. Kuvendi Komunal – Prizren, vitet 1945, sasia 29.50 cm. 

7. Ndërmarrja Tregetare Liria – Prizren, vitet 1945, sasia 50 cm. 
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8. Shkolla Ekonomike  - Prizren, vitet 1945, sasia 42 cm. 

9. Shkolla Fillore “Desanka Maksimoviq” (“Emin Duraku”)- Prizren,vitet 1945. 

10. Kino Bistrica – Prizren, vitet 1945, sasia 46 cm. 

11. Kooperativat Bujqësore, vitet 1945, sasia 6.70 cm. 

12. Kuvendi Komunal – Suharekë, vitet 1945, sasia 75 m. 

13. Gjykata e Rrethit–Prizren, vitet 1945, sasia 15.80 cm. 

14. Ministria Punëve të Brendshme, vitet 1945, sasia 100 m. 

15. Këshilli Popullor-Bellobrad, vitet 1946, sasia 50 cm. 

16. Këshilli Popullor- Vranisht, vitet 1946, sasia 10 cm. 

17. Shkolla Fillore e Muzikës – Prizren, vitet 1948, sasia 1.50 cm. 

18. Kooperativat Bujqësore, vitet 1949, sasia 50 cm. 

19. Ndërmarrja Komunale “Cvileni” – Prizren, vitet 1949, sasia 2.24 cm. 

20. Këshilli Popullor – Malishevë, vitet 1951, sasia 16  m. 

21. Famipa – Prizren, vitet 1953, sasia 5 m.  

22. Shtëpia e Kulturës – Prizren, vitet 1954, sasia 1.70 cm. 

23. Kombinati I Duhanit – Prizren,  vitet 1955, sasia 1.17 cm. 

24. Shkolla Fillore “Sllobodan Surqeviq”, vitet 1955, sasia 3.20. 

25. Shkolla Bujqësore – fshati Dushanovë, vitet 1956, sasia 1.40 cm. 

26. Kombinati Bujqësor “Progres”, vitet 1958, sasia 37  cm. 

27. Lidhja Socialiste e Popullit – Punonjës – Prizren, vitet 1958, sasia 4 m. 

28. Kuvendi Komunal Prizren , vitet 1959, sasia 11.75  cm. 

29. Kuvendi Komunal Prizren, vitet 1960, sasia 30  m. 

30. Shkolla Fillore “ 17 Nëntori” – Prizren, vitet 1961, sasia 5 m. 

31. Lidhja e Rinis Socialiste , vitet 1962, sasia 13 m. 

32. Shkolla Fillore “Sllobodan Peneziq Kercum” (“Motrat Qiriazi”)vitet 1965 sasia 2.90 cm. 

33. Këshilli Ekzekutiv – Prizren, vitet 1967, sasia 35.80 cm. 

34. Këshilli Popullor i Komunës – Rahovec, vitet 1967, sasia 30  cm. 

35. BVI – për Kulturë – Prizren, vitet 1970, sasia 14 m. 

36. Qendra për Kulturë – Rahovec, vitet 1971, sasia 4.40 cm. 

37. Avokatura Shoqërore Komunale – Prizren, vitet 1976, sasia 2.40 cm. 

38. Qendra Sportive – Prizren,vitet 1976, sasia 8.53  cm. 

39. Klubi Futbollistik “Liria” –Prizren, vitet 1976, sasia 13 m. 

40. Çerdhja e Fëmijëve “Yllka” – Prizren, vitet 1977, sasia 1.28  cm. 
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2.5.FONDET DHE KOLEKSIONET GJATË VITEVE 1990-2008  

 

1. Kontratat mbi Shfrytëzimin e Banesave –Shoqërore, vitet 1992, sasia 40 cm 

2. Komasacioni, vitet 1999, sasia 6.50 cm. 

3. Lëvizja e Bashkuar Demokratike, vitet 1999, sasia 1 m 

4. Dokumentacion i Avokatit Kersta Tanaskoviq, vitet 1999, sasia 1 m. 

5. Dokumentacioni Arkivor, në ish-Ndërtesën e Komitetit, vitet 1999, sasia 3 m. 

6. Dokumentacioni Arkivor i Mbrojtjes Popullore, vitet 2006, sasia 3 m. 
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3. ARKIVI NDËRKOMUNAL I PEJËS 

 

3.1. FONDET DHE KOLEKSIONET 1918-1941 

(PERIUDHA MIDIS DY LUFTËRAVE BOTËRORE) 

 

1. Ekonomia e Pyjeve - Pejë, vitet 1930-1965, sasia 9 m. 

2. Shkolla Fillore , vitet 1919-1941, sasia 6 m.  

3. Banka e Metohisë – Pejë, vitet 1921-1927, sasia 1 m. 

4. Drejtoria e Kadastrit-Pejë, vitet 1928 - 1950, sasia 21 m. 

5. Shërbimi i Përbashkët për Furnizim me Kredi, vitet 1931-1936, sasia 10 m. 

6. Kujtimet e Lëvizjes Kaçake , vitet  1918-1928, sasia 0,01 m. 

 

3.2. FONDET DHE KOLEKSIONETGJATË VITEVE 1941-1945 

(PERIUDHA GJATË LUFTËS SË DYTË BOTËRORE) 

 

1. Instituti Teknik Bujqësor, vitet 1941-1944, sasia 0,01 m. 

2.  Shkolla Fillore ,,Lidhja e Prizrenit” Pejë, vitet 1941-1945, sasia2 m.  

 

3.3. FONDET DHE KOLEKSIONET ARKIVORE 

GJATË VITEVE 1945-1990 

 

1. Ndërmarrja për Meliorim Agroteknik - Pejë, vitet 1958-1968, sasia 10 m. 

2. Kuvendi Popullor i Rrethit Pejë, vitet 1945-1959,sasia 47 m. 

3. Kuvendi Komunal Klinë, vitet 1945-1960, sasia 10 m. 

4. Këshilli Popullor i Komunës - Baran,vitet 1945-1959, sasia 2 m.  

5. Kuvendi Popullor i Vendit –Jabllanic, vitet 1945-1955, sasia 1 m. 

6. Kuvendi Popullor i Vendit – Krushec, vitet 1945-1955, sasia1 m. 

7. Kuvendi Popullor – Gllogjan, vitet 1945-1955, sasia1 m. 

8. Jetimore e Shkollës ,,Millosh Giliq”, vitet 1945-1959,  sasia 1 m. 

9. Konvikti i Nxënësve të Shkollës Bujqësore, vitet 1963-1965, sasia 0,10 m. 

10. Shkolla Zejtare e Femrave, vitet 1946-1956, sasia 1 m. 

11. Shkolla Profesionale për vijues te rriturve-(kurs), vitet 1947-1948, sasia 0,10 m. 
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12. Gjimnazi  i Punëtorëve, vitet 1953-1956, sasia 0,20 m. 

13. Shkolla Njëvjeçare për Amvisni, vitet 1952-1955, sasia 0,10 m 

14. Shkolla Bujqësore Sezonale në Skivjan, vitet 1945-1955,Nuk kemi shënime. 

15. Shkolla e Ultë Shqiptare Tregtare dhe Financiare, vitet 1944-1950, sasia 0,20 m. 

16. Shkolla Tetëvjeçare Turke, vitet 1951-1965, sasia 2 m. 

17. Shtëpia e Pionierëve ,,Stanko Buriq” - Pejë, vitet 1955-1965, sasia 0,10 m. 

18. Ndërmarrja Tregtare ,,Koprivnik” Pejë, vitet  1954-1962, sasia 1,5 m. 

19. Ndërmarrja Tregtare ,,Zadrugar’, vitet 1954-1958, sasia 1 m. 

20. Ndërmarrja Tregtare ,,Zvezda”, vitet 1956-1965, sasia 2 m. 

21. Ndërmarrja Tregtare ,,Metohija”, vitet  1957-1958, sasia 1 m. 

22. Ndërmarrja Tregtare ,,Zhleb”, vitet  1959-1965,sasia-1,5 m. 

23. Ndërmarrja Tregtare ,,Shtedim”, vitet  1954-1962, sasia 1 m. 

24. Ndërmarrja Tregtare ,,Gjeravica”, vitet  1954-1958,sasia 0,10 m. 

25. Ndërmarrja Tregtare ,,Snabzanat”, vitet  1960-1962, sasia 0,30 m. 

26. Punëtoria (dyqani) Tregtar ,,Razvitak”, vitet 1956-1957, sasia 0,10 m. 

27. Punëtoria (dyqani) Tregtar ,,Mladost”, vitet 1956-1958,sasia 0,10 m. 

28. Dyqani Tregtar ,,Uzor”, vitet  1954-1958,sasia 0,10 m. 

29. Dyqani Tregtar ,,Narodna Radinost”, vitet 1958 1961,sasia 0,20 m. 

30. Shitorja Tregtare ,,Univerzal’, vitet  1954-1958,sasia 0,10 m. 

31. Kooperativa Zejtare e Rrethit, vitet  1950-1957,sasia 0,01 m. 

32. Dyqani i Pavarur për Shitjen e Mishit ,,Jelen”, vitet 1955-1956,sasia 0,01 m. 

33. Dyqani Tregtar ,,Jadran”, vitet  1954-1955, sasia 0,01 m. 

34. Dyqani i Saraçëve dhe opingaxhinjve (Kooperativa) ,,Napredak”, vitet  1955-1958,sasia 0,10 m 

35. Ndërmarrja Tregtare ,,Rusolija”, vitet 1953-1954, sasia 0,01 m. 

36. Ndërmarrja Tregtare ,,Ratar”, vitet  1955-1957,sasia 0,01 m. 

37. Kooperativa Përpunuese e Saraçëve ,,1 Maji”, vitet  1960-1966, sasia 0,01 m. 

38. Bashkësia e Parë Banesore, vitet 1965, sasia 0,20 m. 

39. Bashkësia e Tretë Banesore, vitet 1965, sasia 0,20 m. 

40. Ndërmarrja Tregtare ,,17 Nëntori”, vitet  1958-1965, sasia 0,10 m. 

41. Kooperativa e Këpucëtarisë ,,Rekord” , vitet 1948-1961, sasia 0,01 m. 

42. Lidhja e kooperativave, vitet 1948-1954, sasia2 m. 

44. Këshilli Popullor i Komunës Leshan, vitet  1945-1959, sasia 3 m. 

45. Kooperativa Ndërtimore e Invalidëve të Luftës ,,Borac”, vitet 1960-1963, sasia 0,01 m 
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47. Sipërmarrja Tregtare ,,Bashkimi” Klinë, vitet  1968 1979, sasia 0,20 m. 

48. Shkolla e Mesme Normale ,,Ali Kelmendi” Pejë”, vitet  1967-1977, sas. 4,5 m. 

49. Kuvendi Komunal Pejë, vitet 1945-1999, sasia 20,7 m. 

51. Ndërmarrja komunale ndërtimore ,,Metohija” Klinë, vitet 1959-1962, sasia2 m. 

52. Ndërmarrja Tregtare .,,Granap”, vitet 1947-1954, sasia 1 m. 

53. Shitorja Tregtare ,,Bratstvo”, vitet  1945-1956, sasia 0,01 m. 

54. Këshilli Popullor – Drelaj, vitet  1945-1959, sasia 1 m. 

55. Këshilli Popullor – Raushiq, vitet  1945-1955, sasia 1 m.  

58. Këshilli Popullor i Komunës Vitomiricë, vitet 1945-1955, sasia 1 m. 

59. Këshilli Popullor i Vendit Gorazhdevc, vitet 1945-1955, sasia 0,10 m. 

60. Shtabi për Ngritjen e Objekteve Sportive, vitet 1961-1963, sasia 0,01 m. 

61. Kooperativa Zejtare për Përpunimin e Prodhimeve Kimike, vitet 1945-1956, sasia 0,01 m 

62. Drejtoria e Gjelbërimit të Qytetit, vitet 1951-1956, sasia 0,01 m. 

63. Përmendorja e Luftëtarëve ,,Karagaq”, vitet 1965-1973, sasia 0,01 m. 

64. Jugocomerc ,,Metohija Klinë”, vitet 1965-1973, sasia 0,5 m. 

65. Enti për Ekonomi dhe Planifikim Shoqëror Urbanistik - Pejë, vitet 1971-1990, sasia 15 m 

67. Kombinati Zejtar – Pejë, vitet 1950-1953, sasia 0,10 m. 

68. Dokumentacioni i Gjimnazit Real Shqiptar, vitet 1945-1947 si dhe kurset e pedagogjike vitet  1954 - 1955, 

sasia 1 m. 

70. Drejtorati për Ekonomi ,,STR”, vitet 1945-1999, sasia 4 m. 

71. Ndërmarrja Ndërtimore ,,Izgradnja”, vitet 1966-1991, sasia  26 m. 

72. Kombinati Bujqësor – Industrial ,,Dushan Mugosha”, vitet 1955-1995, sasia 13,5 m 

73. Kozharska Tabacka Zadruga, vitet  1970-1972 0, sasia 10 m. 

74. Qumështorja, vitet 1956-1967, sasia 0,10 m. 

75. Shkolla e Ultë e Muzikës, vitet 1954-1955, sasia 0,5 m. 

76. Universiteti i Punëtorëve Pejë “Vasilije Gjuroviq – Zharki”, vitet 1956-1990, sasia 2 m 

78. Burgu i Qarkut - Pejë, vitet 1946-1999, sasia 9 m. 

79. “Fondi 3%”, vitet  1996-1999, sasia 6 m. 

80. Gjimnazi ,,11 Maji’ Pejë, vitet 1946-1991, sasia 13 m. 

82. Gjykata Komunale Pejë ,,Trashëgimia”, vitet  1969-1976, sasia 3 m. 

83. Lejet e Ndërtimit të Fshatrave, vitet  1945-1999, sasia 2 m. 

84. Uzurpimet, vitet  1945-1999, sasia 3,5 m.  

85. Lejet e Ndërtimit K.K. Pejë, vitet 1945-1999, sasia 7,5 m. 
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86. Kontribute për Zejtari të Ndryshme, vitet  1975-1993, sasia 3 m. 

87. Dosje Personale të Punëtoreve K.K. Pejë, vitet 1947-1999, sasia 2 m. 

88. “Gazeta Zyrtare”, vitet 1946-1998, sasia 25 m. 

89. Lidhja e Sindikatave të Kosovës, vitet 1986-1992, sasia 0,20 m. 

90. Ndërmarrja për shfaqjen e filmave RAD, vitet  1970-1992, sasia 1 m. 

97. Kompania e Sigurimeve ,,Zoil Kosova”, vitet  1982-1998, sasia 2 m.  

98. Gjykata e Qarkut Pejë , vitet 1981-1993, sasia 144 m. 

99. Shkolla e Mesme ,,Shaban Spahija” Pejë, vitet  1958-1999, sasia 25 m. 

101. Shkolla Fillore e Ulët ,,8 Marsi” Pejë, vitet 1966 -2000, sasia 1 m. 

102. Gjykata e Rrethit të Pejës, vitet  1945-1965, sasia 22.4 m. 

103. Gjykata Komunale Pejë, vitet  1966-1986, sasia 26.3 m. 

104. Gjykata e Qarkut Pejë, vitet  1981-1998, sasia 50 m. 

105. Prokuroria Themelore Pejë, vitet 1966-1999, sasia 9.9 m. 

106. Gjyqi i Qarkut Pejë, vitet  1945-1980, sasia 121 m. 
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3.4. FONDET DHE KOLEKSIONETGJATË VITEVE 1990-1999 

 

1. ,,BVI” për Arsim-Pejë, vitet 1990 1997, sasia 1 m. 

2. Ministria e Shëndetësisë, vitet 1993-1999, sasia 0,5 m. 

3. Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Hidroekonomisë, vitet 1994-1999, sasia 0,5 m. 

4. Ministria e Tregtisë – Inspeksioni i Tregut, vitet 1992 1999, sasia 1 m. 

5. Ministria e Drejtësisë, vitet  1996-1999, sasia 4 m. 

 

3.5. FONDET DHE KOLEKSIONETGJATË VITEVE 1999-2005 

 

1. Lejet e Ndërtimit - të rejat, vitet  2002-2005, sasia 4,5 m.  

2. Komiteti për Çështje Banesore, vitet  2000-2005, sasia 13 m.   
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4. ARKIVI NDËRKOMUNAL I GJAKOVËS 

 

4.1. FONDET DHE KOLEKSIONETGJATË VITEVE 1941-1945  

(PERIUDHA GJATË LUFTËS SË DYTË BOTËRORE) 

 

1. "Mbretëria Shqiptare" Lëmia e Arsimit Shkolla F. "Bajram Curri" dhe "Sulejman Vokshi" Gjakovë, 

vitet 1941-1944, sasia 3 kuti. 

2. Këshilli Nacional Çlirimtar i Qendrës Gjakovë, vitet 1944-1945, sasia 6 kuti. 

3. Kurset e ndryshme analfabetike shëndetësore dhe zejtare-Gjakovë, vitet 1941, sasia 1 kuti. 

4. Shkolla Normale "Gjon Nikollë Kazazi" Gjakovë, vitet 1942-1945, sasia 2 kuti. 

5. Mbretëria Shqiptare, Lëmia e Arsimit Gjimnazi Shqiptar Gjakovë, vitet 1941-1944, 1953, sasia 2 kuti. 

6. Bashkësia Themelore e Sigurimit Pensional - Invalidor Gjakovë, vitet 1941-1945, sasia1 kuti. 

7. Komisioni i Pasurive të Vakfit – Gjakovë, vitet 1937-1945,sasia 1 kuti -1 regjistër. 

8. "Oda e Zejtarëve" Gjakovë, vitet 1932-1942, sasia 1 kuti. 

 

4.2. FONDET DHE KOLEKSIONET ARKIVORE 

GJATË VITEVE 1945-1990 

 

1. Këshilli Popullor i Vendit Bec,vitet 1945 – 1961, sasia 5 kuti 7 regjistra. 

2. Këshilli Popullor i Vendit Botushë, vitet 1961-1963, sasia 1 kuti  1 regjistër. 

3. Këshilli Popullor i Vendit Gërgoc, vitet 1945-1955, sasia 3 kuti 1 regjistër. 

4. Këshilli Popullor i Vendit Smaç, vitet 1945-1953, sasia 3 kuti  2 regjistra. 

5. Këshilli Popullor i Vendit Brekoc, vitet 1945-1954, sasia 4 kuti 1 regjistër. 

6. Këshilli Popullor i Vendit Cermjan, vitet 1945-1959, sasia 5 kuti  2 regjistra. 

7. Këshilli Popullor i Vendit Brekoc, vitet  1946-1958, sasia 1 kuti.  

8. Këshilli Popullor i Vendit Bizhtazhin, vitet 1946-1958, 1966-1968, sasia 6 kuti 2 regjistra.   

9. Këshilli Popullor i Vendit Cermjan, vitet 1947-1963, sasia 4 kuti. 

10. Këshilli Popullor i Vendit Ponoshec, vitet1945-1963, sasia 8 kuti 10 regjistra. 

11. Këshilli Popullor i Vendit Skivjan, vitet 1945-1958 dhe 1959-1963, sasia 11 kuti 1 regjistër.      

12. Sipërmarrja Tregtare për Prodhime Bujqësore "Metohplod" Gjakovë, vitet 1953-1958, sasia 3 kuti 1 

regjistër. 
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13. Ndërmarrja e Qytetit për Qarkullimin e Prodhimeve Bujqësore  "Metohija projekt" Gjakovë, vitet 1951-

1955 dhe 1958-1962, sasia 4 kuti 1 regjistër. 

14. Ndërmarrja Tregtare "Çabrati" Gjakovë, vitet 1951-1955, sasia 1 kuti. 

15. Ndërmarrja Tregtare e qytetit "Granap" Gjakovë, vitet 1952-1955, sasia 1 kuti. 

16."Centrali Elektrik" Gjakovë, vitet 1953-1957, sasia 2 kuti   2 regjistra. 

17. Familja Vokshi nga Gjakova, sasia2 kuti. 

20. Shkolla Zejtare e Femrave (Amvise) Gjakovë,- Shkolla për arsimim të përgjithshëm të punëtorëve: (Kurs i 

administratës dygjuhësore. - Shkolla e tregtisë. - Shkolla trevjeçare ekonomike me korrespondencë për të 

rritur), vitet 1948; 1953-1955; 1957-1969, sasia 10 ditarë 5 libra. Amëz dhe 85 Ditarë me Amëza.  

22. Bashkësia Strehimore Gjakovë, vitet 1960-1964, sasia 7 kuti. 

23. Universiteti i Punëtorëve – Gjakovë, vitet 1951-1966 dhe 1962-1973, sasia 4 kuti. 

24. Ndërmarrja Prodhuese dhe Përpunuese "Pashtriku" Gjakovë, vitet 1951-1952, sasia 1 kuti. 

25. Fabrika e Tjegullave Deçan, vitet 1947-1951; 1950-1953, sasia 4 kuti. 

28. Këshilli Popullor i Qendrës Gjakovë, vitet 1945-1946, sasia1 kuti. 

29. Këshilli Popullor i Rrethit Gjakovë, vitet 1945-1955, sasia 22 kuti - 3 regjistra. 

30. Këshilli Popullor i Komunës Gjakovë, vitet 1946-1962 , sasia 36 kuti. 

31. Këshilli Popullor i Komunës Gjakovë.   K.K. Pleqësia për Bujqësi, Pylltari e Shëndetësi, vitet 1960-1972, 

sasia15 kuti. 

32. K.K. Oda e Zejtarëve Gjakovë, vitet 1948-1951, sasia 6 kuti. 

33. K.K. Gjakovë. Këshilli Nacional Çlirimtar i Rrethit S.SH. Gjakovë, Ndërmarrjet dhe shitoret e shuara, vitet 

1953-1955, sasia 1 kuti. 

34. Banka Themelore "Bankosi" Gjakovë, vitet 1979-1987, sasia 29 kuti. 

36. Sistemi Hidro "Radoniqi" Gjakovë, vitet 1971-1972, sasia 1 kuti. 

37. Ndërmarrja Tregtare "Proleter" Gjakovë, vitet 1958-1961; 1962-1965, sasia 3 kuti. 

38. Material i mbledhjeve solemne dhe tubimeve masive Gjakovë, vitet 1945-1946. 1977-1988, sasia 3 kuti 

39. Shoqata e Luftëtarëve të L.N.Ç. Këshilli Popullor i Rrethit Gjakovë, vitet 1946-1970, sasia 77 kuti 32 dosje. 

40. Lidhja Turistike, vitet 1967-1970, sasia 1 kuti. 

41. Shoqata e Luftëtarëve të L.N.Ç. Këshilli Popullor i Komunës Gjakovë, vitet 1946-1964, sasia17 kuti. 

42. Universiteti i Punëtorëve – Gjakovë, vitet 1956-1969, sasia 2 kuti. 

43. Biblioteka e Qytetit Gjakovë, vitet 1953-1962, sasia 2 kuti. 

44. Këshilli Popullor i Komunës Gjakovë-Pleqësia për Arsim e Kulturë, vitet 1962, sasia 1 kuti,1 regjistër. 

45. Shkolla e Mesme Ekonomike "Boro Vukmiroviq" Gjakovë, vitet 1959, sasia 1 kuti. 

46. Shkolla Zooteknike Bujqësore, vitet 1951, sasia 1 kuti. 
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49. Gjimnazi Shtetëror i Serbisë Gjakovë, vitet 1951, sasia 1 kuti. 

50. Internati i Gjimnazit Shqipëtar Gjakovë, vitet 1945-1951, sasia 1 kuti. 

51. Gjimnazi i Ulët Gjakovë, vitet 1945-1951, sasia 3 kuti. 

52.  

57. Arkivi M.P.J. i Romës - Gazeta "Dituria" Firencë, vitet 1911-1915, sasia 1 kuti. 

60. Sekretariati për Urbanizëm dhe Punë Komunale e Strehimore i K.K. Gjakovë-Projekte të objekteve të 

ndryshme, vitet 1963-1978, sasia 159 kuti. 

61. K.K. Gjakovë. SH.L. e L.N.Ç. Material për botimin e Monografisë Gjakova e Kuqe, vitet 1971-1987,sasia3 

kuti. 

62. Gjyqi Komunal Gjakovë, vitet 1965-1972, sasia 1 kuti. 

63. Shërbimi i të Ardhurave Shoqërore, vitet 1951-1975, sasia 1 kuti. 

64. Kooperativa Bujqësore Rogovë, vitet 1969-1970, sasia 1 kuti. 

65. Kooperativa e Rrobaqepësve  "Përparimi" Gjakovë, vitet 1955, sasia 1 kuti. 

66. Këshilli Ekzekutiv Kuvendi Komunal Gjakovë, vitet 1967-1988, sasia 26 kuti. 

67. Shkolla Fillore "Jabllanica" Gjakovë, vitet 1951-1955, sasia 1 kuti. 

68. Sipërmarrja Ndërtimore "Radnik", vitet 1965, sasia 1 kuti. 

69. Sipërmarrja e Mullinjve-Bukëpjekësve "Ishrana" Gjakovë, vitet 1954, sasia 1 kuti. 

70. Sipërmarrja për Prodhimin e Materialit Ndërtimorë për Punë komunale  "Beli Drim" Gjakovë, vitet 1965, 

sasia 1 kuti. 

71. Ndërmarrja e Restoranteve të Qytetit "Deçani" Gjakovë, vitet 1952-1954, sasia 2 kuti. 

72. Strehimorja e Fëmijëve Gjakovë, vitet 1964, sasia 1 kuti. 

73. "Lidhja e vëzhguesve "Gjakovë, vitet 1965, sasia 1 kuti. 

74. "Radio Gjakova", vitet 1979-1984, sasia 3 kuti. 

75. K.K.  LSPP - Gjakovë Procesverbale të diskutimit publik për Kushtetutë e KSAK dhe RS, vitet 1988, sasia 

1 kuti. 

76. Lidhja e Sindikatave Gjakovë Bashkimi i Sindikatave të Jugosllavisë Gjakovë, vitet 1988, 1954-1963, sasia 

2 kuti. 

77. Vulat e Ish-Regjistraturave të shuara në Gjakovë, vitet 1958, sasia 1 kuti. 

79. Historiku i shkollave fillore në Gjakovë, vitet 1972-1984, sasia 1 kuti. 

80. Historiku i shkollave të mesme në Gjakovë, vitet 1946-1984, sasia 1 kuti. 

81. Arkivi Komunal Historik Gjakovë Dokumente te ndryshme të institucionit, vitet 1971-2007, sasia 18 kuti. 

82. Enti Krahinor i Mbrojtjes së Monumenteve të Kulturës, vitet 1950-1990, sasia 1 kuti. 

83. Pleqësia për Kulturë e Këshillit Popullor të Komunës, vitet 1960, sasia1 kuti. 
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86. Konferenca Komunale e LRS, vitet 1979-1982, sasia 1 kuti. 

88. Material lidhur me deformimet dhe keqpërdorimet e organeve SPB (UDB), vitet 1964-1967, sasia 4 kuti. 

89. Shtypi i përditshëm "Rilindja", vitet 1980-1988, sasia 457 regjistra. 

90. Bashkësia për Kulturë Arsim dhe Edukim - Lëmia e Arsimit Gjakovë, vitet 1945-2001, sasia 56 kuti. 

92. Prokuroria Publike Gjakovë, vitet 1966-1999, sasia 23 kuti  69 regjistra. 

93. Shkolla e Mesme "Hysni Zajmi" ish "Normale" Gjakovë, vitet 1948-1991,sasia  Ditarë 15, Libra Amëz 28 

dhe  Libra Diplomave 1. 

94. Gjimnazi "Hajdar Dushi" Gjakovë,vitet 1946-1973,sasia Ditarë me Amëza 357dhe Libra Diplomave 2. 

95. Shkolla e Mesme Ekonomike "Kadri Kusari" Gjakovë,vitet 1955-1992, sasia Libra Diplomave 2 dhe  Libra 

Amëz 70. 

96. Shkolla e Mesme Teknike  "Nexhmedin Nixha" Gjakovë, vitet 1951-1991, sasia Libra Diplomave 30 dhe 

Libra Amëz 92. 

97. Shkolla F.M.U.  "Zef Lush Marku" Brekoc, vitet 1954-1974, Libra Amëz 4 , Regjistra të evidencave të 

nxënësve 3. 

98. Fotografi nga Dashamir Uruçi dhe të Ali Podrimes, sasia1 kuti. 

99. Vulat e Çabratit, sasia 1 kuti. 

100. Lidhja e Sindikatave Gjakovë, sasia 62 kuti. 

101. Drejtoria Didaktike, sasia 4 kuti,  40 regjistra. 

102. Gjykata e Punës së Bashkuar Gjakovë, sasia 95 kuti, 2 regjistra.  

103. Revista mujore "Gjakova Press", sasia 70 copë. 

104. Dorëshkrime në gjuhën Osmane dhe Arabe, sasia 3 kuti. 

105. Familja Kryeziu nga Gjakova, sasia 1 kuti. 

106. Shoqata e Intelektualëve "Jakova" Gjakovë, sasia 2 kuti. 

107. Vendime Arkeologjike, sasia 1 kuti. 

108. Qamil Hoxha, sasia1 kuti. 

109. Dosje të Regjistraturave, sasia 102 dosje. 

110. Akte të kryera të "Arkivit Historik Gjakovë", sasia 92 dosje. 
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4.3. FONDET DHE KOLEKSIONETGJATË VITEVE 1990-1999 

 

1. Programi dhe statuti i Partisë së Arkanit, vitet 1994, sasia 1 kuti. 

2. Këshilli Qendror për Financim i Arsimit Kosovë, dega Gjakovë, vitet 1996-1999, sasia19 kuti 

 

 

4.4. FONDET E HULUMTUARA NË ARKIVAT E RAJONIT DHE TË BOTËS E QË GJENDEN NË 

ASHAK- NË LETËR 

 

1. Arkivi i Malit të Zi - Cetine "Glas Crnagoraca" (Biblioteka Qendrore), vitet 1851-1855. 1914, sasia 2 

kuti. 

2. Arkivi Qendror i Sekretariatit Federativ i Punëve të jashtme Beograd, vitet 1689-1912  dhe 1821-1912, 

sasia 8 kuti. 

3. Arkivi Shtetëror i Vjenës - Austri.  Dokumente në gjuhën gjermane, vitet 1905-1911, 1911-1932, sasia 3 

kuti. 

4. Brigada e 7-të sulmuese e Kosovës LNÇ - Instituti i Historisë Beograd, vitet 1943-1945, sasia 1 kuti. 

5. Arkivi Sh. i Austro-Hungarisë Tiranë RPSH./ MPM Ruse, vitet 1830-1912, sasia 1 kuti. 

6. RP e Rumanisë. Arkivi Shtetëror Bukuresht dhe Gazeta Shqiptare, 1888-1915, sasia 6 kuti. 

7. R.P. e Bullgarisë. Arkivi Shtetëror Sofje-  Gazeta "Liri e Shqipërisë" dhe "Lajmëtari", vitet 1911-1915, 

sasia 2 kuti. 

8. RPS e Shqipërisë. Arkivi Shtetëror i Tiranës - Gazeta "Tomori", vitet 1942-1943, sasia 1 kuti. 

9. Arkivi i Malit të Zi - Cetine MPJ, vitet 1893-1912, sasia 1 kuti. 

10. Arkivi Qendror i Sekretariatit Federativ i Punëve të jashtme Beograd, Mbretëria Serbe (kauza të 

ndryshme), vitet 1871-1893, sasia 1 kuti. 
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5. ARKIVI NDËRKOMUNAL I GJILANIT 

 

5.1. FONDET DHE KOLEKSIONET ARKIVORE DERI NË VITIN 1918 

 1. Kisha Katolike në Letnicë, vitet 1880/1958, sasia1 fashikuj. 

 

5.2. FONDET DHE KOLEKSIONET 1918-1941 

(PERIUDHA MIDIS DY LUFTËRAVE BOTËRORE) 

 

 1. Rrethi (Kazaja) e Gjilanit, vitet 1902, sasia 1 kuti. 

 2. Banovina e Vardarit, vitet 1939-1940, sasia 1 kuti arkivore. 

 

5.3. FONDET DHE KOLEKSIONET ARKIVORE 

GJATË VITEVE 1945-1990 

 

1. Këshilli Popullor i Rrethit  në Gjilan , vitet 1945-1959, sasia 14.40 m.  

2. Këshilli Popullor i Rrethit në Kamenicë  , vitet 1947/1959, sasia 4 m. 

3. Këshilli Popullor i Rrethit “ Morava e Epërme”-Viti, vitet 1950/1959, sasia 1.20 m. 

4. Këshilli Popullor i Komunës në Gjilanit, vitet 1951-1961, sasia 9 m . 

5. Këshilli Popullor i Vendit  në Parallovë, 1 vitet 947, sasia 1 kuti.  

6. Këshilli Popullor i Vendit në Përlepnicë, vitet 1947, sasia 4 kuti.  

7. Këshilli Popullor i Vendit në Kabash, vitet 1947, sasia 1 kuti.  

8. Këshilli Popullor i Vendit në Viti, vitet 1947, sasia 1 kuti. 

9.  Këshilli Popullor i Vendit në Shipashnicë të Poshtme, vitet 1946/1952, sasia 2 kuti. 

10. Këshilli Popullor i Vendit në Koretin, vitet 1946/1952, sasia 1 kuti.  

11. Këshilli Popullor i Vendit në Kamenicë, vitet 1946/1952, sasia 3 kuti.  

12. Këshilli Popullor i Vendit në Hajkobillë, vitet 1946/1952, sasia 1 kuti.  

13. Këshilli Popullor i Vendit ë Ropotovë të Madhe, vitet 1946/1954, sasia 1 kuti.  

14.  Këshilli Popullor i Vendit në Shipashnicë të Epërme, vitet 1947/1952, sasia 1 kuti.  

15. Këshilli Popullor i Vendit në Hajnoc, vitet 1947/1952, sasia 1 kuti.  

16. Këshilli Popullor i Vendit në  Poliçkë, vitet 1946/1952, sasia 1 kuti.    

17. Këshilli Popullor i Vendit në Kormnjan të Poshtëm, vitet 1946/1952, sasia 1 kuti.  

18. Këshilli Popullor i Vendit në  Ruboc, vitet 1947/1952, sasia 1 kuti  
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19. Këshilli Popullor i Vendit në Hogosht, vitet 1946/1952, sasia 3 kuti  

20. Këshilli Popullor i Vendit në Krilevë, vitet 1946/1951, sasia 1 kuti  

21. Këshilli Popullor i Vendit në Lisocë, vitet 1947/1952, sasia 1 kuti  

22. Këshilli Popullor i Vendit në Tugjec, vitet 1947/1952, sasia 1 kuti  

23. Këshilli Popullor i Vendit në  Rogoçicë, vitet 1946/1956, sasia 2 kuti 

24. Këshilli Popullor i Vendit në Strezovc, vitet 1946/1952, sasia 1 kuti.  

25. Këshilli Popullor i Vendit në Tërpezë, vitet 1947, sasia 1 kuti.  

26. Këshilli Popullor i Vendit në Zarbicë, vitet 1946/1947, sasia 1 kuti  

27. Këshilli Popullor i Vendit në Beguncë, vitet 1947, sasia 1 kuti.  

28. Këshilli Popullor i Vendit në Ranillugë, vitet 1946/1952 , sasia 2 kuti.   

29. Këshilli Popullor i Vendit Malishevë, vitet 1947, sasia 1 kuti.  

30. Këshilli Popullor i Vendit Pozharan, vitet 1947, sasia 1kuti.  

31. Këshilli Popullor i Vendit Sllakovc I Epërm. vitet 1947, sasia 4 kuti.  

32. Këshilli Popullor i Vendit Cernice, vitet 1947, sasia 2 kuti.  

33. Këshilli Popullor i Vendit Shurdhan, vitet 1947, sasia 1 kuti.  

34. Këshilli Popullor i Vendit Pasjan, vitet 1947, sasia 1 kuti.  

35. Këshilli Popullor i Vendit Stanishor, vitet 1947, sasia 2 kuti.  

36. Këshilli Popullor i Vendit Bresalc, vitet 1947, sasia 4 kuti.  

37. Këshilli Popullor i Vendit Partesh, vitet 1947, sasia 3 kuti.  

38. Këshilli Popullor i Vendit Zhegra , vitet 1947, sasia 9 kuti. 

39. Këshilli Popullor i Vendit Ponesh, vitet 1947, sasia 1 kuti. 

40. Këshilli Popullor i Vendit Koretisht, vitet 1947, sasia 1 kuti.  

41. Këshilli Popullor i Vendit Novoberd-Bostane, vitet 1947, sasia 1 kuti.  

42. Kuvendi Komunal i Gjilanit, vitet 1960-1999, sasia 213.05 m.  

43. Prokuroria Publike Komunale e Gjilanit, vitet 1976-1999. 

44. Avokatura Shoqërore Komunale e Vetëqeverisjes  në Gjilan, vitet 1975-1991. 

45. Avokatura Publike Komunale e Gjilanit, vitet 1955-1999. 

46. Sekretariati për Punë të Brendshme i Gjilanit, vitet 1953/1999. 

47. Burgu i Qarkut në Gjilan, vitet 1961/1981. 

48. Gjykata e Qarkut Gjilan, vitet 1946/1995. 

49. Prokuroria e Qarkut Gjilan, vitet 1946/1990. 

50. Gjykata për Kundërvajtje në Gjilan, vitet 1953/1999. 

51. Mbrojtja Popullore e Gjilanit, (?) sasia 9 m. 
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52. Shkolla Normale “Skënderbeu”  në Gjilan, vitet 1955-1977, sasia 6.05 m. 

53. Bashkësia Vetëqeverisëse e Interesit për Arsim e Gjilanit, vitet 1945-1999, sasia-32 kuti të klasifikuara, -

53 kuti dhe 1 metër gjatësi libra, protokolle. 

54. Gjimnazi “Zenel Hajdini” në Gjilan, vitet 1945-1994, sasia 21.60 m.  

55. Qendra Shkollore Teknike “Dragi Popoviq”-Gjilan, vitet 1946-1996, sas. 12.56 m. 

56. Shkolla E Mesme E Bujqësisë “Boro e Ramizi”-Gjilan, vitet 1987-1990, sas. 1 m. 

57. Shkolla e Mesme Ekonomike “Eduard Kardel” në Gjilan,vitet 1985-1991, sasia 0.40 m. 

58. Qendra e Arsimit të Mesëm të Orientuar në Gjilan, vitet 1979-1987, sasia 5 m. 

59. Qendra për Aftësimin Profesional të Punëtorëve-Gjilan, vitet 1965-1982, sas. 3.54 m. 

60. Shkolla Speciale Bujqësore  në Gjilan, vitet 1949-1951, sasia 0.40 m. 

61. Shkolla Fillore “Musa Zajmi”  në Gjilan, vitet 1946-1999 sasia 14.60 m. 

62. Shkolla Fillore”Ibrahim Oruqi”, Bresalc, vitet 1948/2003, sasia 2.30 m. 

63. Shkolla Fillore”Liria”  Pogragjë, sasia 2.50 m. 

64. Shkolla Fillore “Bajram Curri”- Shurdhan, vitet 1953/2001, sasia 2.20 m.  

65. Shkolla Fillore “Nazmi Hikmet” Doberçan, sasia 0.80 m. 

66. Shkolla Fillore “Aferdita” Kishnapolë, sasia 0.70 m. 

67. Shkolla Fillore “Fetah Qerimi” Zhegoc, sasia 0.20 m. 

68. Shkolla Fillore ,,Skënderbeu”  në Përlepnicë, vitet 1950-1980, sasia 4 m.  

69. Shkolla Fillore “Vuk Karaxhiq” në Gjilan, vitet 1945-1979, sasia 16.50 m.  

70. Shkolla Fillore “Emin Duraku” në Malishevë ,vitet 1947-1980, sasia 6.50 m.  

71. Shkolla Fillore “Dragi Popoviq” në Kufcë të Epërme, vitet 1945-1970, sas. 0.30 m.  

72. Shkolla Fillore “Bratstvo” në  Partesh, vitet 1946-1979, sasia 5.10 m  

73. Shkolla Fillore “Milladin Popoviq” në Pasjan, vitet 1948-1980, sasia 5.50 m.  

74. Shkolla Fillore “Blagoje Arsenijeviq” në Koretishtë, vitet 1948-70, sasia 0.20 m.  

75. Shkolla Fillore “Mosha Pijade”në Stanishor, vitet 1946-1980, sasia 1 m.  

76. Shkolla Fillore “Zenel Hajdini” në Dragancë, vitet 1951-1970, sasia 0.20 m.  

77. Shkolla Profesionale për Femra në Gjilan, vitet 1946-1958, sasia 0.10 m.  

78. Shkolla e Amvisërisë në Gjilan, vitet 1956-1959, sasia 0.10 m. 

79. Shkolla Shtetërore Popullore në Gjilan, vitet 1948/49, sasia 0.05 m.  

80. Shkolla Tetëvjeçare Turke në Gjilan, vitet 1951-1955, sasia 0.20 m. 

81. Shkolla Popullore Tetëvjeçare në Gjilan, vitet 1955/56, sasia 0.05 m.  

82. Shkolla Fillore  në Shillovë, vitet 1947-1965, sasia 0.10 m. 

83. Shkolla Fillore Në Makresh Të Epërm, vitet 1952/1973, sasia 0.30 m.  
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84. Shkolla Fillore “Bashkimi” në Zhegër, vitet 1947/1995, sasia 4.95 m.  

85. Shkolla Fillore”Selami Hallaqi” Gjilan, vitet 1973/1998, sasia 0.50 m.  

86. Shkolla Fillore “Ramiz Cernica” Cernicë, vitet 1955/1999, sasia 0.20 m.  

87. Shkolla Fillore “Abaz Ajeti”  Gjilan, vitet 1986/1999, sasia 0.10 m.  

88. Arkivi Ndërkomunal  i Gjilanit,vitet 1976-1999, sasia 4 kuti. 

89. Qendra për Arsimim dhe Kulturë “Mosha Piade”-Gjilan, vitet 1970/1995, sasia 3.10 m. 

90. Çerdhja “Ardhmëria I” Gjilan, sasia 0.85 m. 

91. Enti Komunal Për Mbrojtje Pensionale, Sociale dhe Invalidore në Gjilan, vitet 1945-1999, sasia 22 m.  

92. Konferenca Ndërkomunale e Shurdhmemecëve  në Gjilan, vitet 1970 -1975, sasia 1 kuti. 

93. Bvi-ja për Pushim dhe Rekreacion të Punëtorëve në Gjilan, vitet 1976-1988, sasia 9 kuti 

94. Banka e Kosovës “Bankkos” në Gjilan, vitet 1977-1991, sasia 55 metër gjatësi 

95. Fabrika Për Prodhimin E Tjegullave “Morava” në Kormnjan  të Poshtëm, vitet1947-49, sasia 1 kuti.  

96.  Ndërmarrja Ndërtimore “Soliter”  - Gjilan, vitet 1970/1974, sasia 2 kuti. 

97. Kombinati I Tekstilit “Integj” -  Gjilan, vitet 1970/74,sasia 2 kuti. 

98. Kompania Rajonale e Mbeturinave “Higjiena” - Gjilan, vitet 1956-1999, sasia 56 fashikuj të mëdha dhe 

222 libra. 

99. Organizata Tregtare Prodhuese ”Kosova-Promet”  në Gjilan, vitet 1971-1973, sasia 2 kuti. 

100.  Organizata Tregtare Prodhuese ”Beograd Promet” Njësia në Gjilan, vitet 1970-1972, sasia 1 kuti. 

101. Organizata Tregtare Zejtare”Prosperitet” nga Shkupi, Njësia  në Gjilan, vitet 1969-72, sasia vitet 1 kuti. 

102. Kooperativa Punëtore Fshatare “Zora Socializma” - Zhegër, vitet 1949-1956, sasia 1 kuti. 

103.  Kooperativa Punëtore Fshatare”Jedinstvo” - Shillovë, vitet 1946-1953, sasia 1 kuti. 

104. Kooperativa Punëtore Fshatare “Aleksander Rankoviq”- Koretishtë, vitet 1947-54, sasia1 kuti. 

105. Kooperativa Punëtore Fshatare “Proleter” - Malishevë , vitet 1948-50, sasia 1 kuti. 

106. Kooperativa Punëtore Fshatare “7 Juli” - Pasjan, vitet 1949-1953,  sasia 1 kuti. 

107. Kooperativa Punëtore Fshatare “Llovqen”  - Vërbicë, vitet 1949, sasia1 kuti. 

108. Kooperativa Punëtore Fshatare “Socializam” - Drenoc, vitet 1949/1952, sasia1 kuti. 

109. Kooperativa Punëtore Fshatare “Kriva Reka” - Kamenicë, vitet 1949/1952, sasia1 kuti. 

110. Kooperativa Punëtore Fshatare “1 Maji” - Jasenovik, vitet 1949/1957, sasia1 kuti. 

111. Kooperativa Punëtore Fshatare”Crvena Zvezda” - Pozharan, vitet 1949-1952, sasia 1 kuti. 

112. Kooperativa Punëtore Fshatare “Udarnik” -Novosellë, vitet 1949/1956, sasia 1 kuti. 

113. Kooperativa Punëtore Fshatare “Morava” – Viti, 1949/1958 1 kuti 

114. Kooperativa Punëtore Fshatare “Napredak” -Kormnjan, vitet 1949/1952, sasia 1 kuti. 

115. Kooperativa Punëtore Fshatare “Partizan” - Kabash, vitet1949/1958, sasia 1 kuti. 
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116. Kooperativa Punëtore Fshatare “Sloga”  në Budrigë Të Poshtme, vitet 1950/1956, sasia1 kuti. 

117. Kooperativa Punëtore Fshatare “Svanuqe” në Malishevë, vitet 1950, sasia1 kuti. 

118. Kooperativa Punëtore Fshatare “Zelengora” në  Livoq Të Poshtëm, vitet 1950-1953, sasia1 kuti. 

119. Kooperativa Punëtore Fshatare “Partizan” në Gragjenik, vitet 1950, sasia 1 kuti. 

120. Kooperativa Punëtore Fshatare”Mladi Borac” në Domoroc, vitet 1950/1957, sasia 1 kuti. 

121. Kooperativa Punëtore Fshatare “Novi Zhivot” në Zebincë, vitet 1950-1954, sasia 1 kuti. 

122. Kooperativa Punëtore Fshatare “Novi Izvor” në Izvor, vitet1950/1954, sasia1 kuti. 

123. Kooperativa Punëtore Fshatare “Nasha Pobeda” në Parallovë, vitet 1950/1958, sasia 1 kuti. 

124. Kooperativa Punëtore Fshatare”Trajko Periq” në Ranillug, vitet 1951-1952, sasia 1 kuti. 

125. Kooperativa Punëtore Fshatare”Iskra” në Shipashnicë të Poshtme, vitet 1951-1953, sasia 1 kuti. 

126. Kooperativa Punëtore Fshatare”Napredno Sello” në Kolloleç, vitet 1951-1952, sasia 1 kuti. 

127. Kooperativa Punëtore Fshatare”Miladin Popoviq” në  Tankosiç, vitet 1951/1957, sasia 1 kuti. 

128. Kooperativa Punëtore Fshatare “1 Maj” në Sadovinë Të Çerkezëve, vitet 1952, sasia1 kuti. 

129. Kooperativa Punëtore Fshatare “Sutjeska” në Zhiti, vitet 1952-1958, sasia 1 kuti. 

130. Kooperativa Punëtore Fshatare “Jedinstvo” në Tërpezë, vitet 1952-1958,sasia1 kuti. 

131. Kooperativa Punëtore Fshatare “Sloga“ në Moçar, vitet 1952, sasia 1 kuti. 

132. Kooperativa Punëtore Fshatare “Pionir” në Grizime, vitet1952, sasia1 kuti. 

133. Kooperativa Punëtore Fshatare “Obnova” në Ropotovë e Poshtme, vitet 1952, sasia1 kuti. 

134. Kooperativa Punëtore Fshatare “Crvena Zvezda” në Odevc, vitet 1952, sasia 1 kuti. 

135. Kooperativa Punëtore Fshatare “Rade Popoviq” në Petroc, vitet 1952, sasia 1 kuti 

136. Kooperativa Punëtore Fshatare “Proleter”  në Tomancë, vitet 1952, sasia 1 kuti. 

137. Kooperativa Punëtore Fshatare “Glas” në Qarrakofc, vitet 1952, sasia 1 kuti 

138. Kooperativa Punëtore Fshatare “Razvitak” në Koretin, vitet 1952,sasia 1 kuti 

139. Kooperativa Punëtore Fshatare “Grmovo” në Gërmovë, vitet 1952 1953,  sasia 1 kuti. 

140. Kooperativa Punëtore Fshatare “Gushica” në Gushicë, vitet 1952, sasia 1kuti 

141. Kooperativa Punëtore Fshatare “Gnjilane” në Gjilan, vitet 1946-1959, sasia 1 kuti. 

142. Kooperativa Punëtore Fshatare “Napredak” në Stanishor, vitet 1948-1952, sasia1 kuti. 

143. Kooperativa Punëtore Fshatare”Kllokot Banja”  në Kllokot, vitet 1949-1952, 1 kuti. 

144. Komiteti Komunal i Lidhjes Komuniste të Jugosllavisë në Gjilan, vitet 1945/1991, sasia 20 m. 

145. Lidhja Socialiste e Popullit Punonjës - Organizata në Gjilan, vitet 1958-1990, sasia 1.60 m. 

146. Shkolla Politike e Mbrëmjes”Velko Vlahoviq”në Gjilan, vitet 1970-1990, sasia 0.20 m. 

147. Teknika Popullore Gjilan, vitet 1962/1992, sasia 0.90 m. 

148. Shoqata e luftëtarëve  në Gjilan, vitet 1963-1999, sasia 3.20 m. 
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149. Kryqi i Kuq  në Gjilan, vitet 1970-1980, sasia 1.20 m. 

150. Shoqata për Kthimin e të Shpërngulurve, vitet 1990-1994, sasia1 kuti. 

151. Bashkësia Islame në Gjilan, sasia 1 libër. 

 

 

5.4. FONDET PERSONALE DHE FAMILJARE 

 

1. Sherif Maliqi, vitet 1947/1976, sasia e fletëve: 157. 

2. Enver Tali, intervistë për zhvillimet nga Lufta e Dyte Botërore deri në ditët e sotme (5 DVD). 

3. Fondi i Familjes Gjinolli, viti 1920-1937, sasia 18 dokumente. 

4. Fondi i  Dr. Fatmir Selimit, vitet 1990-2012, sasia 40 cm. 

    

5.5. KOLEKSIONET 

 

1. Koleksion i Vulave, sasia 129 copë. 

2. Koleksion i Fotografive, sasia 15 albume dhe 2 kuti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 61 

 

6. ARKIVI NDËRKOMUNAL I MITROVICËS 
 

6.1. FONDET DHE KOLEKSIONET ARKIVORE 

DERI NË VITIN 1918 

 

1. Komuna Mitrovicë, nr. inv. 1, vitet 1907-1940, 2 kuti. 

2. Dokumentet dhe dorëshkrimet orientale, nr. inv. 119, vitet 1808-1911, 26 dok. Dhe 74 libra 

 

6.2. FONDET DHE KOLEKSIONET 1918-1941 

(PERIUDHA MIDIS DY LUFTËRAVE BOTËRORE) 

 

1. Shkolla zejtare për meshkuj, Mitrovicë, nr. invent. 53, vitet 1939, 2 kuti. 

2. Kombinati i Drurit ,,Kosmetshper”-Mitrovicë, nr. invent. 88, vitet 1940-1970, l. 50 kuti 100. 

3. Gjimnazi ,,SilviraTomazini” - Mitrovicë, nr. invent. 46, 1919-1987, 52 kuti. 

 

6.3. FONDET DHE KOLEKSIONETGJATË VITEVE 1941-1945  

(PERIUDHA GJATË LUFTËS SË DYTË BOTËRORE) 

 

1. Komuna Mitrovicë, nr. Inv. 2, vitet 1941-1944, 12 Libra, 2kuti. 

 

6.4. FONDET DHE KOLEKSIONET ARKIVORE 

GJATË VITEVE 1945-1990 

 

1. Këshilli Popullor  i Rrethit Mitrovicë, nr. inv. 3. vitet 1944-1959, 675 kuti. 

2. Këshilli Popullor i Vendit Bajgorë, nr. inv. 4, viti 1947, 30 dok. 

3. Këshilli Popullor i Vendit Boletin, nr. inv. 5, vitet 1945-1946, 14 dok. 

4. Kuvendi Komunal Mitrovicë, nr. inv. 6, vitet 1945-1980, 1430 kuti. 

5. Këshilli Popullor i Komunës Stan Tërg, nr. inv. 7, vitet 1945-1959, 40 kuti. 

6. Këshilli Popullor i Komunë Tuneli I Parë, nr. inv. 8, vitet 1945-1955,  4 kuti. 

7. Këshilli Popullor i Komunës Banjskë, nr. inv. 9, vitet 1944-1956, 33 kuti. 

8. Këshilli Popullor i Komunës Zveçan, nr. inv. 10, vitet 1945-1959, 5 kuti. 

9. Këshilli Popullor i Komunës Shipol, nr. inv. 11, vitet 1945-1959, 2 kuti. 
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10. Këshilli Popullor i Komunës Çabër, nr. inv. 12, vitet 1945-1955, 14 kuti. 

11. Këshilli Popullor i Komunës Zubin Potok, nr. inv. 13, vitet 1945-1965, 190 kuti. 

12. Këshilli Popullor i Komunës Bërnjak, nr. inv. 14, vitet 1945-1954, 10 kuti. 

13. Këshilli Popullor i Komunës Bare, nr. inv.15, vitet 1945-1959, 9 kuti. 

14. Këshilli Popullor i Komunës Vllahi. nr. inv.16, vitet 1946-1957, 10 kuti. 

15. Këshilli Popullor i Vendit Vinarc, nr. inv. 17, vitet 1945-191946, 12 dok.  

16. Këshilli Popullor i Vendit Crepulë, nr. inv.  18, vitet 1945-1947, 1 kuti.  

17. Këshilli Popullor i Vendit, Zhabarë, nr. inv.  19, vitet 1945-1947, 2 kuti.  

18. Këshilli Popullor I Vendit Koshtovë, nr. inv. 20, vitet 1945-1947, 0.10 cm. 

19. Këshilli Popullor i Vendit Zherovinë, nr. inv.  21, vitet 1945-1947, 1 kuti.  

20. Këshilli Popullor i Komunës Rezallë, nr. inv. 22, vitet 1945-1959, 12 kuti. 

21. Këshilli Popullor i Vendit Luçka Rekë, nr. in.23, vitet 1945-1952, 4 kuti. 

22. Këshilli Popullor i Vendit Prelez, nr. inv.24, vitet 1945-1947, 2 kuti. 

23. Këshilli Popullor i Vendit Çeçevë, nr. inv. 25, vitet 1947, 6 dok. 

24. Këshilli Popullor i Vendit Maxherë, nr. inv.26, vitet 1947, 1 kuti. 

25. Miniera dhe Separacioni “Kosmetazbest’, Rujishte, nr. inv. 27, vitet 1950-1966, 35 kuti. 

26. Kooperativa Punuese e Brushave ,,Kosmet”-Mitrovicë, nr. inv. 28, vitet 1956-1962, k. 5. 

27. Kooperativa e Ngjyrave ,,Duga” Mitrovicë, nr. in. 29, vitet 1949-1967, 2 kuti. 

28. Kooperativa Zejtare Furnizuese-shitëse “Zveçan” – Mitrovicë, nr. inv. 30, vitet 1947-1962, 2 kuti. 

29. Depoja Shtetërore e rrethit “Ibër” – Mitrovicë, nr. inv. 31, vitet 1947-1956, 5 kuti. 

30.  Sipërmarrja Hoteliere e Rrethit “Ibër” – Mitrovicë, nr. inv. 32, vitet 1946-1958, 1 kuti. 

31. Sipërmarrja Tregtare me Shumicë “Rudinik” – Mitrovicë, nr. inv. 33, vitet  1954-1956, 1 kuti. 

32. Shoqata Zejtare Mitrovicë, nr. inv. 34, vitet 1945-1950, 2 kuti. 

33. Shoqata Tregtare Mitrovicë, nr. inv. 35, vitet 1945-1951, 1 kuti. 

34. Kooperativa Berber-frizere – Zveçan-Mitrovicë, nr. inv. 36, vitet 1949-1967, 2 kuti. 

35. Sipërmarrja për Komunikacion dhe Turizëm “Putnik” – Mitrovicë, nr. inv. 37, vitet 1954-1955, 1 kuti. 

36. Sipërmarrja Grumbulluese e Rrethit- Mitrovicë, nr. inv. 38, vitet 1949-1951, 2 kuti. 

37. Ndërmarrja Ndërtimore e Qytetit “Muharrem Bekteshi”, Mitrovicë, nr. inv. 39, vitet 1948-1958, 1 kuti. 

38. Sipërmarrja e Rrethit për Gëlqere, Mitrovicë, nr. inv. 40, vitet 1948-150, 1 kuti. 

39. Rerma e Rrethit “1 Maji” – Bërnjak, nr. inv. 41, vitet 1948-1958, 1 kuti. 

40. Shkolla e Nxënësve në Ekonomi – Stari Tërg, nr. inv. 42, vitet 1948-1958, 1 kuti. 

41. Shkolla Industriale – Zveçan, nr. inv. 44, vitet 1946-1962, 4 kuti. 

42. Shkolla Industriale “Autoremont” – Mitrovicë, nr. inv. 45, vitet 1949-152, 1 kuti. 
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43. Shkolla për prodhime bujqësore – Zveçan, nr. inv. 47, vitet 1954-1956, 1kuti. 

44. Shkolla e nxënësve në ekonomi – Zveçan, nr. inv. 48, vitet 1945-1955, 1 kuti. 

45. Teknikumi i punëtorëve, Zveçan, nr. inv. 49, vitet 1947-1954, 1 kuti. 

46. Shkolla xehetaro industriale – Stari tërg, nr. inv. 50, vitet 1948-1962, 3 kuti. 

47. Shkolla për Mjeshtër, Mitrovicë, 51, vitet 1953-1960, 1 kuti. 

48. Shkolla me Mësim Praktik, Zveçan, nr. inv. 52, vitet 1956-1965, 4 kuti. 

49. Shkolla Profesionale për Femra, Mitrovicë, nr. inv. 54, vitet 1945-1960, 2 kuti. 

50. Ndërmarrja Hoteliere “Jadran”, Mitrovicë, nr. inv. 55, vitet 1952-1954, 1 kuti. 

51. Lidhja e Kooperativave Bujqësore, Mitrovicë, nr. inv. 56, vitet 1946-1955, 1 kuti. 

52. Kooperativa Bujqësore Bare,  nr. inv. 57, vitet 1949-1954, 103 dok. 

53. Kooperativa Bujqësore  Bajgorë, nr. inv. 58, vitet 1946, 22 dok. 

54. Kooperativa Bujqësore Boletin, nr. inv. 59, vitet 1945-1956, 7 dok. 

55. Kooperativa Bujqësore Banjskë, nr. inv. 60, vitet 1945-1956, 1 kuti. 

56. Kooperativa Bujqësore Bërnjak, nr. inv. 61, vitet 1945-1959, 1 kuti. 

57. Kooperativa Bujqësore Vllahi, nr. inv. 62, vitet 1951, 18 dok. 

58. Kooperativa Bujqësore Zhabar, nr. inv. 63, vitet 1947-1957, 1 kuti. 

59. Kooperativa Bujqësore Zherovnicë, nr. inv. 64, viti 1947, 1 dok. 

60. Kooperativa Bujqësore  Korile-Zveçan, nr. inv. 65, vitet 1947-1957, 1 kuti. 

61. Kooperativa Bujqësore  Zupç, nr. inv. 66, vitet 1945, 9 dok. 

62. Kooperativa Bujqësore Zubion Potok, nr. inv. 67, vitet 1954-1959, 81 dok. 

63. Kooperativa Bujqësore Lluçka Rekë, nr. inv. 68, 19471951, 32 dok. 

64. Kooperativa Bujqësore Tuneli i Parë, nr. inv. 69, 1947-1954, 29 dok. 

65. Kooperativa Bujqësore Rekë, nr. inv. 70, vitet 1945-1947, 22 dok. 

66. Kooperativa Bujqësore Rezallë, nr. inv. 71, vitet 1952-1959, 159 dok. 

67. Kooperativa Bujqësore Stari Tërg, nr. inv. 72, vitet 1946-1972, 248 dok. 

68. Kooperativa Bujqësore Çabër, nr. inv. 73, vitet 1948-1954, 122 dok. 

69. Kooperativa Bujqësore Çeçevë, nr. inv. 74, vitet 1945-1947, 8 dok. 

70. Kooperativa Bujqësore Shipol, nr. inv. 75, vitet 1949-1958, 151 dok. 

71. Kooperativa Punuese Fshatare “Vëllazërim-Bashkim”, Shipol, nr. inv.  77, vitet 1949-1954, 1 kuti.  

72. Kooperativa Punuese Fshatare “Gornjibar” Gazivodë, nr. inv.  78, vitet 1950, 1 kuti. 

73. Kooperativa Punuese Fshatare “Dugabrazda” Jasenovik, nr. inv.  79, vitet 1949-1952, 1 kuti. 

74. Kooperativa Punuese Fshatare “29 Nëntori” Suhdoll, nr. inv.  80, vitet 1949-1954, 1 kuti. 

75. Kooperativa Punuese Fshatare “Zveçan”, Sërbovc, nr. inv.  81, vitet 1949-1954, 1 kuti. 
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76. Kooperativa Punuese Fshatare “Nashavolja”, Svinjar, nr. inv. 82, vitet 1949-1954, 1 kuti. 

77. Kooperativa Punuese Fshatare “Përparimi” Zhabar, nr. inv. 83, viti 1949, 1 kuti. 

78. Kooperativa Punuese Fshatare “Prva Brazda”, Pridvoricë, nr. inv. 84, vitet 1945-1952, i kuti. 

79. Ndërmarrja Tregtare “Trepça”, nr. inv. 85, vitet 1948-1955, 2 kuti. 

80. Ndërmarrja Tregtare “Zhitopromet”, nr. inv. 86, vitet 1948-1952, 1 kuti. 

81. Ndërmarrja e Rrethit për Farëra, Mitrovicë, nr. inv. 87, vitet 1948-1955, 1 kuti. 

82. Ndërmarrja Tregtare me Shumicë e Pakicë “LUX” Mitrovicë, nr. inv. 89, vitet 1946-1982, 17 kuti. 

83. Shkolla Punëtore me Kualifikim të Lartë- Mitrovicë, nr. inv. 90, vitet 1958-1962, 1 kuti. 

84. Shkolla Speciale për Shurdhmemecë, nr. inv. 91, vitet 1952, 1972, 14 kuti. 

85. Gjykata për Kundërvajtje, Mitrovicë, nr. inv. 92, vitet 1965-1986, 1221 lista. 

86. Shkolla Normale “Hasan Prishtina”, Mitrovicë, nr. inv. 93, vitet 1967-1977, 35 kuti. 

87. Shkolla Fillore “Vëllezërit Mihajlloviq”, Mitrovicë, nr. inv. 95, vitet 1945-1990, 125 kuti. 

88. Industria e Materialit Ndërtimor, Zveçan, nr. inv. 95, vitet 1945-1990, 125 kuti. 

89. Muzeu Komunal Mitrovicë, nr. inv. 96, vitet 1952-1984, 3 kuti. 

90. Shkolla e Ulët e Muzikës, nr. inv. 97, vitet 1950-1986, 85 kuti. 

91. Universiteti i Punëtorëve “Velko Vllahoviq”, Mitrovicë, nr. inv. 98, vitet 1954-1990, 47 kuti. 

92. SHKA “Boro Ramizi” Mitrovicë, nr. inv. 99, vitet 1955-1979, 3 kuti. 

93. Avokati Shoqëror Vetëqeverisës Komunal, nr. inv. 100, vitet 1977-1991, 77 kuti. 

94. BVI Komunale për Arsim dhe Edukim Fillor, nr. inv. 101, vitet 1964-1989, 35 kuti. 

95. Shkolla për Infermiere “Desa Tomoviq” – Mitrovicë, nr. inv. 102, vitet 1947-1986, 3 kuti. 

96. Shkolla e Mesme Teknike “Boris Kidriq”, Mitrovicë, nr. inv. 103,  vitet 1946-1990, 84 kuti. 

97. QAAEMO për Punëtorë të Papunësuar, nr. inv. 104, vitet 1964-4990, 31 kuti. 

98. Qendra Shkollore Ekonomike, Mitrovicë, nr. inv. 105, vitet 1945-1991, 52 kuti. 

99. Shkolla Fillore “Aziz Sylejmani” Mitrovicë, nr. inv. 106, vitet 1961-1990, 36 kuti. 

100. Enti Pedagogjik Mitrovicë, nr. inv. 107, vitet 1945-1990, 22 kuti. 

101. Shërbimi për Mirëmbajtjen e Objekteve Komunale Mitrovicë, nr. inv. 108, vitet 1964-1969, 3 kuti. 

102. Kinemaja “Teslla” Mitrovicë, nr. inv. 109, vitet 1948-1966. 

103. Qendra Kulturore Propagandistike, nr. inv. 110, vitet 1951-1968, 4 kuti. 

104. Bashkësia Kulturo-Arsimore – Mitrovicë, nr. inv. 111, vitet 1955-1956, 2 kuti. 

105. Shkolla Fillore “Bedri Gjini” Mitrovicë, nr. inv. 112, vitet 1961-1990. 

106. Lidhja Socialiste, nr. inv. 114, vitet 1961-1985. 

107. Këshilli Komunal i Lidhjes së Sindikatës, nr. inv. 115, vitet 1961-1985. 0.20 m. 

108. Ndërmarrja Komunale “Standard”, nr. inv. 116, vitet 1970-1979, 0.40 m. 
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109. Shtëpia Ndëshkimore Korrektuese, Smrekonicë, nr. inv. 124, vitet 1963-1995, 83 kuti. 

110. Gjykata e Qarkut Mitrovicë, nr. inv. 128, vitet 1975-1997, 1203 fashikuj. 

111. Ndërmarrja Shoqërore “DEN/DES”, Mitrovicë, nr. inv. 126, vitet 1970-2005, 3 kuti. 

 

 

6.5. FONDET DHE KOLEKSIONETGJATË VITEVE 1990-1999 

 

1. Shoqata Humanitare “Minatori” Cyrih/Zvicër, nr. inv. 127, vitet 1993-1999, 1 kuti. 

 

 

6.6.  FONDET DHE KOLEKSIONETGJATË VITEVE 1999-2008  

 

1. Federata Botërore Luteriane LWF, nr. inv. 125, vitet 2001-2008, 340 fashikuj. 

 

 

6.7. FONDET DHE KOLEKSIONET PERSONALE 

 

1. Kosta Apostoloviq, Mitrovicë, nr. inv. 43, vitet 1922-1954, 16 kuti. 

 

6.8. FONDET E HULUMTUARA NË ARKIVAT E RAJONIT DHE TË BOTËS  

 

1. Rexhep Mitrovica, nr. inv. 123, vitet 1912-2001, 0.20 m. 

2. Hasan Prishtina, nr. inv. 122, vitet 1909-1982, 0.15 cm. 

3. Isa Boletini, nr. inv. 120, vitet 1911-1982, 0.20 m. 

 

 


